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1. Puheenjohtajan tervehdys      

Vuosi 2023 oli edellisen vuoden tavoin muutosten vuosi. Heti vuoden vaihteessa uudet huippu-urheilu- ja 
kilpailu- ja tuomarivaliokunnat aloittivat toimintansa. Muutoksen tavoite on sopeuttaa toimintaamme 
nykypäivään ja samalla luoda huippu-urheilun ilmapiiri, joka ruokkii urheilijan tunnetta onnistumisen 
mahdollisuudesta. Samalla myös haluttiin keventää valiokuntien työtaakkaa niin, että toiminnan 
kehittämisellekin löytyy riittävästi aikaa.   

Venäjän ja Valko-Venäjän tilanne aiheutti paljon keskustelua kansainvälisissä lajiliitoissa ja olimme liittona 
mukana pohjoismaisten lajiliittojen kannanotoissa. Yhteispohjoismainen kanta on: Aika venäläisten paluulle 
ei ole oikea. Päätöksen uudelleen arvioinnin aika ei ole nyt vaan sitten, kun sota on päättynyt. 

Liiton uusi strategia vuosille 2023 – 2028 hyväksyttiin kevätkokouksessa ja toimenpidesuunnitelma 
strategian toteuttamiseksi esiteltiin syyskokoukselle. Uuden strategian myötä on aika siirtyä eteenpäin kohti 
yhteistä tekemistä ja toteuttamista.  

Pienen haasteen strategian toimeenpanoon toi toiminnanjohtaja Eerika Laalo-Häikiön siirtyminen elokuussa 
uusien haasteiden pariin. Kiitän Eerikaa hänen erinomaisesta työstään liittomme hyväksi. Hallitus nimitti 
2.10. alkaen uudeksi toiminnanjohtajaksi Juho Allosen. Juhon vuosien kokemus liikunnan ja urheilun 
toimialalta helpotti pääsemään nopeasti liikkeelle meidän liiton laaja-alaisessa lajiympäristössä sekä 
pääsimme työstämään toimintasuunnitelmaa syyskokoukselle ja valmistelemaan vuoden 2024 toimintaa 
uuden strategian mukaisesti. Kiitokset myös vt. toiminnanjohtaja Marleena Valtasolalle, joka jälleen kerran 
lupautui auttamaan meitä alkusyksyn ajaksi.  

Nousevat kustannukset kurittivat talouttamme rajusti. Hallitus päätti keväällä leikata kaikilta lajeilta jo 
hyväksyttyjä budjetteja laskevien avustusten ja nousevien kustannusten johdosta. Omavarainhankintamme 
on edelleen huomattavan pieni ja siksi vuoden 2024 aikana kohdistamme toimenpiteitä erityisesti 
varainhankintaan.    

Kilpaurheilun saralla vuosi 2023 oli monessakin mielessä merkittävä, kuten voimme vuosikertomuksesta 
lukea. Lämpimät onnittelut kaikille urheilijoille upeista saavutuksista.  

Suomen Melonta- ja Soutuliitossa kilpaillaan kymmenessä eri kilpailulajissa, harrastetaan retki- ja 
virkistysmelontaa ja liikutetaan eri-ikäisiä, taitotasoisia ja eri tavoitteisiin pyrkiviä. Monipuolinen toiminta on 
meidän lajiliiton rikkaus.   

Suuri kiitos kaikille seura-aktiiveille, luottamushenkilöille, yhteistyökumppaneille ja liiton henkilökunnalle 
melonnan ja soudun eteen tehdystä työstä vuonna 2023. 

Meneillään oleva vuosi on isojen urheilutapahtumien vuosi. Toivotan kaikille Suomen Melonta- ja 
Soutuliiton jäsenseurojen jäsenille oikein onnistunutta ja elämyksellistä kautta 2024. 

 

Minna Kantsila 
Puheenjohtaja 
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2. Strategia 2023-2028 ja menneen vuoden kohokodat 

Liiton kymmenessä lajissa kilpailtiin aktiivisesti ja lisenssiurheilijoiden lukumäärä oli yhteensä 1042. Suomi 
saavutti menestystä freestylen MM-kilpailuissa Yhdysvalloissa, kun Onni Eronen nappasi MM-hopeaa. 
Sisäsoudun MM-kilpailuista suomalaiset sisäsoutajat saavuttivat yhteensä 6 kultamitalia, 2 hopeaa ja 6 
pronssia. Liitto sai myös vuoden aikana uuden olympialajin, kun lokakuussa saatiin vahvistus coastal-soudun 
beach spirintin nousevan olympialajiksi 2028 kilpailuihin. 2023 kisatuissa Coastalin EM- ja MM-kisoissa 
nähtiin mukana historian suurin suomalaisjoukkue. MM-kisojen parhaasta suorituksesta vastasi Eeva 
Karppinen Endurancen 4. sijallaan. Olympialajeissa Pariisin olympiapaikkoja ei vielä tullut, mutta niiden 
metsästys jatkuu 2024 keväänä. Vuoden kovimmasta soututeosta vastasi Jari Saario, joka souti Atlantin 
valtameren yli ja vieläpä kahteen kertaan. Hänet palkittiin liiton syyskokouksessa pronssisella ansiomerkillä 
uroteostaan suomalaisen soudun eteen. 

Melonta- ja soutulajit osallistuivat Lahdessa järjestettyyn SM-viikkoon kolmen lajin voimin. Mukana oli 
maratonmelonta, coastal-soudun beach sprint sekä puuvenesoudun sprinttimatka. Kilpailut käytiin 
Joutjärvellä ja YLE kuvasi jokaisesta lajista noin tunnin lähetyksen suorana sekä tallenteena YLE areenaan.  

Harrasteliikunnassa keskiössä oli Meloja-koulutuskonseptin siirtäminen sähköiseen verkko-oppimisalustaan.  
Verkko-oppimisalustan kautta koulutuskokonaisuus tuodaan nykyaikaan ja muutos tekee koulutuksesta 
entistä laadukkaamman. Kaikkiaan vuonna 2023 Meloja-konseptin koulutuksiin osallistui noin 1 900 
henkilöä. 

Liiton vastuullisuusohjelman toteuttaminen jatkui päivittämällä mm. säännöt, hallinto-ohje ja 
kurinpitomääräykset. Myös liiton Reilun kilpailun ohjelman hyväksyttiin alkuvuodesta. Reilun kilpailun 
ohjelma pitää sisällään antidopingohjelman sekä uutena kilpailumanipulaation torjuntaohjelman, jotka 
myös arvioitiin SUEK:n toimesta. Ympäristöohjelman osalta tehtiin yhteistyötä mm. Pidä Saaristo Siistinä 
ry:n kanssa, toteuttamalla Suomi meloo ja soutaa -viikon 10. -18.6.2023. Turvallisen toimintaympäristön 
varmistamiseksi viestittiin laajasti Vastuullinen valmentaja- sekä Et ole yksin -verkkokoulutuksista. Liiton 
talous oli vakaa, vaikka rahoitus perustuikin edelleen vahvasti OKM:n avustuksiin. Valtionavustusta liitto sai 
400.000 euroa. Huippu-urheiluyksiköltä saatiin ratamelontaan tehostamistukea 45.000 euroa. Lisäksi liitto 
sai Urlus-säätiöltä 15.000 euroa hanketukea ohjaaja- ja valmentajakoulutuksen uudistamiseen. 

Vuosi 2023 oli uuden strategiakauden ensimmäinen vuosi. Kevätkokous hyväksyi liiton uuden strategian 
2023-2028. Uuden strategian kautta halutaan saada aikaan muutos ja sen tavoitteena on innostaa liiton 
jäsenkunta ja lajit edistämään ja kasvattamaan lajiemme harrastusmahdollisuuksia mahdollisimman 
monelle. Strategiaan on kirjattu tahtotila, johon tähdätään saavuttaaksemme yhdessä määritellyt tavoitteet. 
Strategia määrittelee mihin kehitystyö sekä henkilö- ja talousresursseja erityisesti kohdennetaan. Asetetut 
muutostavoitteet ovat pitkäjänteisiä ja niihin tähdätään asteittain. Tavoitteiden saavuttamista mitataan 
vuosittain. 

Vesillä lihasvoimin! Jokaiselle melonnasta ja soudusta kiinnostuneelle löytyy oma tapansa harrastaa. 
Tarjoamme yhteisön, jossa on ympäri vuoden laadukasta ja innostavaa toimintaa, joka tunnetaan jäsenistön 
keskuudessa. 
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Perustehtävämme 

Edistämme innostavia ja turvallisia mahdollisuuksia meloa ja soutaa jokaiselle. 

Arvomme 

Positiivisuus Vastuullisuus 

Ratkaisukeskeisesti  
Mahdollisuuksia painottaen 

Arvostavasti  
Avoimesti  
Jokaisen vastuu 

Tavoitteellisuus Yhdessä tekeminen 

Ketterästi 
Suunnitelmallisesti 
Realistisesti 

Yhtenäisesti kohti uutta 
Ennakkoluulottomasti 

  

Yhdessä meloen ja soutaen 2023-2028 -strategia koostuu kolmesta painopistealueesta: 

Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti 

Tavoite Laadukkaat ja tunnetut palvelut ja edut seura- ja henkilöjäsenille / 
”Harrastepassi” 

Mittari 2028 15.000 rekisteröitynyttä henkilöjäsentä 

Päätoimenpide 2023 Henkilöjäsenyyden suunnittelutyö aloitettiin 

Urheillen vesillä laadukkaasti ja ympärivuotisesti 

Tavoite Lasten ja nuorten innostavan seuratoiminnan kehittäminen 

Mittari 2028 U23- ja nuorempien lisenssit tuplataan 

Päätoimenpide 2023 Ohjaaja- ja valmentajakoulutusten päivittäminen aloitettiin Urlus-hankkeen avulla 

Tavoite Kansallisen kilpailutoiminnan kehittäminen kasvattamaan lajien kilpailijamäärää 

Mittari 2028 2000 lisenssiurheilijaa 

Päätoimenpide 2023 Lajien omat kehitystoimet (tuomaritoiminta, laadukkaat ja houkuttelevat 
kilpailutapahtumat) 

Menestyen kansainvälisillä vesillä 

Tavoite Uskottavan ja realistisen maajoukkuepolun kehittäminen ja toteuttaminen 

Mittari 2028 Vuosittainen menestys EM- ja MM-kilpailuissa sekä Olympiapaikat ja lajit 
Olympiakomitean tukilajien piirissä 

Päätoimenpide 2023 Toimenpidesuunnitelman luominen aloitettiin 

Tavoite Huippu-urheilun kotimaan toiminnan keskittäminen Tampereen 
toimintaympäristöön 

Mittari 2028 Laadukkaat ja houkuttelevat tukipalvelut ja olosuhteet arkivalmentautumiseen ja 
leiritoimintaan Tampereella 

Päätoimenpide 2023 Alueellista kehitystä tehtiin yhdessä Urheiluakatemian, Varalan ja Tampereen 
kaupungin kanssa 
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3. Elinvoimaiset seurat 

Seuratoiminnan tukeminen ja kehittäminen on liiton kaiken toiminnan ydin. Elinvoimaiset seurat ovat 
perusta menestykselliselle ja monipuoliselle melonnan ja soudun kilpa- ja harrastetoiminnalle.  

 
3.1. Seuratoiminnan kehittäminen ja harrastetoiminta 

Seuroja ohjattiin osallistumaan Olympiakomitean webinaareihin Suomisportin seurapalvelun esittelyyn ja 
Tähtiseuraverkkopalvelun käyttöön liittyen. 

Vuoden 2022 aikana määritettiin strategian nivelvaiheeseen painopistealueeksi lasten ja nuorten toiminnan 
kehittäminen. Loppuvuoden aikana rakennettiin konsepti, jossa valittujen ratamelonta- ja 
olympiasoutuseurojen toimijat koottiin yhteen ja heille suunnataan vuoden aikana tapaamisia livenä ja 
etäyhteyksin. Seurasparriohjelmaa toteutettiin vuoden 2023 kuutena erillisenä tapaamisena, joista osa 
tapahtui Zoomin välityksellä ja keväällä oli myös alueelliset live-tapaamiset. Seurasparreihin osallistui 8 
melontaseuraa ja 7 soutuseuraa.  

Lisäksi järjestettiin koulutusta mm. kilpailujen järjestämiseen, turvallisuuteen ja SMSL-koulutusalustan 
käyttöön. 
 
2023 –seurasparrit- ja koulutukset: 

• 18.1.2023 Seurasparrien aloitustapaaminen Zoom (23 osallistujaa) 

• 15.2.2023 Seurasparrit 2 Zoom (15 osallistujaa) 

• 15.-23.3.2023 Seurasparrit 3 livetapaamiset (2 osallistujaa) 

• 20.4.2023 Seurasparrit 4 Zoom (13 osallistujaa) 

• 10.5.2023 Seurasparrit 5 Zoom (4 osallistujaa) 

• 18.9.2023 Seurasparrit 6 Zoom (11 osallistujaa) 

• 13.2.2023 Vesien virkistyskäytöstä hyvinvointia, Ulkoilufoorumin Webinaari (0 osallistujaa) 

• 18.4.2023 Melonnan koulutustapaaminen, Verkko-oppimisalustan esittely (47 osallistujaa) 

• 25.4.2023 Melonnan koulutustapaaminen, Turvallisuus (88 osallistujaa) 

• 26.4.2023 SMSL kilpailujärjestäjien info Zoom (30 osallistujaa) 

• 7.-11.5.2023 Puuvenesoudun tuomari- ja perämieskoulutus (Teams) (10 osallistujaa) 

• 15.5.2023 Kertauskurssi ratamelonnan tuomareille (4 osallistujaa) 

• 21.10.2023 Meloja 1 kurssijärjestäjien tapaaminen Live (14 osallistujaa) 

• 1.11. ja 8.11.2023 Valmentaja 1 yleinen osio verkkomateriaali (12 osallistujaa) 

• 18.11.2023 Retki- ja virkistysmelonnan tapaaminen (syyskokouksen livepaja) (2 osallistujaa) 

• 30.12.2023 Slalom-parlamentti Zoom (17 osallistujaa) 

2023 aikana kehitettiin ohjaaja- ja valmennuskoulutuksen kehittämishankkeessa. Vuoden aikana luotiin 
ohjaaja- ja valmentajakoulutusten järjestelmä ja sisällöllinen runko, sekä järjestettiin Ohjaaja- ja 
apuohjaajakoulutukset ja Valmentaja 1 –koulutuksen kaikille lajeille yhteinen osio. Ohjaaja- ja 
valmentajakoulutuksen tarkoituksena on tuottaa seuroille osaamista seuran lasten- ja nuorten toiminnan 
tarpeisiin. Hankkeeseen saatiin 15 000 € Urlus säätiön tukea. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön tukea saivat Tampereen Vihuri, Merimelojat, Takon Soutajat ja Nesteen 
Soutajat.  

Vuoden 2023 aikana auditoitiin yksi uusi aikuisten tähtiseura, kun tähtimerkin sai Saaristomeren Melojat. 
Saaristomeren Melojat ovat nyt ensimmäinen kahden tähtimerkin seura Melonta- ja Soutuliitossa. Melonta- 
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ja Soutuliitossa on viisi tähtiseuraa ja palvelussa toimintaansa on kehittämässä yhteensä kuusi seuraa, jotka 
tekevät omalla tasollaan kehittymisen matkaa.  
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4. Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti 
 

4.1. Koulutus 

Vuoden 2023 aikana otettiin käyttöön Moodle-pohjainen SMSL-verkko-oppimisalusta. Alustalle luotiin 
sisältöjä mm: Meloja 1 –kurssin ja melontaohjaajakurssin tarpeisiin. Vastuullisuusohjelman mukaisesti 
ohjaaja- ja opaskoulutuksiin otettiin mukaan vastuullinen valmentaja- ja et ole yksin verkkokoulutukset. 

Vuonna 2023 koulutusmäärät putosivat jonkin verran edellisvuodesta. Melontaohjaajia ja oppaita valmistui 
silti hyvä määrä. Myös melonnan ja soudun nuorten ohjaajia koulutettiin jonkin verran. 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2014-2023 

            

Meloja1   325 302 282 463 638 1975 1953 1675 7613 

Meloja2 120 86 71 75 68 76 110 225 273 184 1288 

Meloja3 30 26 16 13 17 23 34 36 41 20 256 

yht 150 112 412 390 367 562 782 2236 2267 1879 9157 

            

            

Nuorten ohjaaja 17 6 0 16 22 17 8 14 40 5 145 

Valmentaja 1    12      11 23 

Valmentaja 2 9          9 

Ohjaaja 55 56 41 48 52 83 61 149 198 122 865 

Opas 13 2 4 2 3 1 13 10 13 5 66 

Kouluttaja 9 0 0 2 0 1 2 3 5 3 25 

opaskurssi    6 5 0 11 20 11 12 65 

            

Koulutukset yht. 103 64 45 86 82 102 95 196 267 158 1198 

 

4.2. Retki- ja virkistysmelonta  

2022 päättyneen matalan kynnyksen melonnan kehittämishanketta jatkettiin kehittämällä Meloja –
koulutuskonseptia edelleen mm. Viemällä kurssimateriaaleja verkko-oppimisalustalle.  
 
Retki- ja virkistysmelonnan ajankohtaisista asioista viestittiin Olenmeloja-uutiskirjeellä neljä kertaa vuoden 
aikana. 

Metsähallitus aloitti keväällä 2022 karttapohjaisen ulkoilutietopalvelun kehittämisen yhdessä 
ulkoilujärjestöjen kanssa. Ulkoilutietopalveluun kerätään valtakunnallisesti tietoa ulkoilureiteistä, 
ulkoilupalveluista ja eri ulkoilulajeista. Melonta- ja Soutuliitto on ollut vahvasti mukana alusta alkaen 
osallistumalla mm. tiedonkeruumenetelmien kehittämiseen. Ulkoilutietopalvelu vastaa retkimelojien 
monivuotiseen haaveeseen saada kaikki melontareitit, kohteet ja palvelut yhteen valtakunnalliseen 
palveluun. Vuoden 2024 alussa selviää, onko melonta mukana palvelun ensi vaiheessa ja saadaanko tiedon 
tuottamiseen rahallista avustusta Metsähallitukselta. 

Syyskokouksessa hyväksyttyyn SMSL-henkilöjäsenyyteen liittyvien palveluiden ja teknisen toteutuksen 
suunnitteleminen aloitettiin. 
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5. Urheillen vesillä laadukkaasti ja ympärivuotisesti 
 

Kansallisen kilpailutoiminnan kehittämisestä yhdessä jaostojen kanssa vastasi vuonna 2023 toimintansa 
aloittanut Kilpailu- ja tuomarivaliokunta (KTV). KTV kokousti vuoden aikana 12 kertaa. Kokouksissa 
hyväksyttiin lajikohtaisia kilpailusääntöjä, SM-kilpailujen järjestäjiä sekä tehtiin uudistusprosessi yleisiin 
kilpailusääntöihin, jotka SMSL hallitus hyväksyi. Kilpailuilmoittautumisiin käytettiin aiempien vuosien tapaan 
Starttiin.fi:tä, jonne oli nyt mahdollista myös lisätä tuloksia.  

Monelle urheilijalle mieleenpainuvimmat kilpailut olivat Lahdessa järjestetty SM-viikko. Joutjärvellä 
kilpailtiin maratonmelonnassa, coastal-soudussa sekä puuvenesoudussa. YLE televisioi torstaina 
maratonmelonnan Short trackin sekä perjantaina coastal-soudun beach sprintin A- ja B-finaalit sekä 
puuvenesoudun yksiköiden, seka pari- ja vuorosoudut. Jokaisesta lajista YLE lähetti noin tunnin mittaisen 
lähetyksen suorana, jälkilähetyksen sekä tallenteen Areenaan.  

Järjestävinä seuroina toimivat maratonmelonnan osalta Vesisamoilijat, Coastal-soudun osalta Keravan 
Urheilijat ja puuvenesoudun osalta Vihtavuoren Pamaus. Vesisamoilijat auttoivat myös soudun kilpailujen 
järjestelyissä lainaamalla moottoriveneitä turva- ja kuvausveneiksi. 

SM-viikkoa varten järjestettiin soutulajeille oma info keväällä. Tämän infon lisäksi kilpailuviikolla järjestettiin 
lajikohtaiset infot Zoomin välityksellä, joihin osallistui suurin osa lajien kilpailijoista. Kilpailuviikon aikana 
järjestetyillä infoilla haluttiin varmistaa kilpailujen sujuvat järjestelyt paikan päällä. 

Maratonmelonnassa lajiasiantuntijana toimi Kimmo Latvamäki, Coastal-soudussa Kaisa Halme ja 
puuvenesoudussa Heikki Joskitt. Melonta- ja Soutulajien osalta SM-viikon kokonaiskoordinoinnista vastasi 
Sini Rönnqvist.  

 

5.1. Rata- ja maratonmelonta 
 

Vuoden 2023 merkittävin kehitysaskel ratamelonnan kannalta oli automaattisen starttilaitteen käyttöönotto 
Kaukajärvellä. Laitteisto hankittiin IMAS:lta EMG (European Masters Games) 2023 kilpailujen 
mahdollistamiseksi ja sen rahoitti Tampereen kaupunki. EMG-kilpailut järjestettiin 6.-9.7.2023. Kilpailuihin 
osallistui 170 melojaa 26 maasta. 

Jaosto organisoi melonnan kansallisen kilpailukauden ja Suomen Cupin pistelaskun. Kilpailukausi sujui 
suunnitellusti ja Cupin pistelaskut saatiin julkaistua ajallaan. Maratonmelonnan Short Track SM -kilpailut 
järjestettiin osana Lahden SM-viikkoa. Tämä kilpailu televisioitiin. Lisäksi Lahdessa kilpailtiin samana 
viikonloppuna osana SM-viikkoa maratonmelonnan yksikkömatkojen SM-kilpailut. 

Jaosto uudisti ratamelonnan SM-kilpailuohjelman vuodelle 2023 paremmin vastaamaan kansainvälisiä 
kilpailumatkoja. 
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Tavoite Tehdyt toimenpiteet Mittari 

Nuorten kilpailutoiminnan 
kehittäminen 

Lapset 10 v. sarjan lisääminen 
nuorisomestaruuskilpailuihin 

Osallistujia oli runsaasti, 
molemmilla matkoilla (200 m ja 
1250 m) 16 melojaa  

Kilpailutoiminnan kehittäminen Kysely kilpailuformaateista, 
suunnattu erityisesti lapsille 

Vastauksia saatiin 18 kpl 

Rata- ja maratonmelonnan 
kilpailusääntöjen päivittäminen, 

Säännöt päivitettiin Päivitettiin ennen kilpailukauden 
alkua 

Tuomareiden ja toimitsijoiden 
määrän lisääminen 

Tuomarikoulutus Kuusi uutta tuomaria 

 
Jaosto kokoontui viisi kertaa lähikokouksissa ja kaksi kertaa teams-kokouksissa.  

Kansallinen kilpailutoiminta: 

SM-kilpailut 
o 15.-16.7.2023 ratamelonnan SM osa I Lahdessa, järjestävä seura Vesisamoilijat 
o 22.-23.7.2023 nuorisomestaruuskilpailut, 18 v. mestaruuskilpailut ja Mastersien mestaruuskilpailut 

Kaukajärvellä, järjestävä seura Kangasalan melojat 
o 3.- 4.8.2023 maraton Short Track ja maraton K1 Lahdessa, järjestävä seura Vesisamoilijat 
o 19.-20.8.2023 maratonmelonnan SM osa II Porissa, järjestävä seura Melamajavat 
o 9.-10.9.2023 ratamelonnan SM osa II Kaukajärvellä, järjestävä seura Tampereen Vihuri 

 
Suomen Cupin kilpailut 

o 20.5.2022 Ruovesi, järjestävä seura Ruoveden kanoottipurjehtijat ja Tampereen Vihuri 
o 10.-11.6.2022 Häme-Regatta, järjestävä seura Pirkka-Melojat 
o 17.6.2022 Lahti, järjestävä seura Vesisamoilijat  
o 2.7.2022 Gullö Runt, järjestävä seura Wågen 
o 29.7.2023 Hääkiven melonta, järjestävä seura Tampereen Vihuri 
o 2.9.2023 Hämeenlinna, järjestävä seura Vanajaveden Vesikot 

 
Muu kansallinen toiminta 

- Melonnan suurleiri järjestettiin Pajulahdessa 17.-20.7.2023, Pajulahti Summer camp. Mukana oli 19 
urheilijaa.  

5.2. Freestylemelonta 

Kauden päätapahtuma oli freestylemelonnan MM-kilpailut, jossa saatiin kautta aikojen ensimmäinen MM-
mitali. MM-kilpailumenestys oli kautta linjan erinomainen. SM-kilpailujen osallistujamäärä oli suurin kautta 
aikojen. Freestylemelonnan Suomi-Cup järjestettiin kolmantena perättäisenä vuotena, jonka ansiosta 
kansallinen kilpailutoiminta on stabiloitunut ja tarjoaa siten hyvän mahdollisuuden kasvattaa 
kilpailukokemusta ja yleensäkin lajin tunnettuutta. Kilpailujen striimaus on osoittautunut erinomaiseksi 
tavaksi laajentaa lajin näkyvyyttä. Lajin toiminta organisoitiin freestylejaoston toimesta, jonka 
puheenjohtajana toimi lajipäällikkö. 
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Tavoite Tehdyt toimenpiteet Mittarit 

Laadukas koulutus; 
lajivalmennuksen kehittäminen 

Juniorileirit (2 kpl) harrastajille, 
urheilijan kasvupolulle  
Aikuisten harraste- ja 
aloittelijaleirit, lajitunnettuus ja - 
koheesio, pääosin kotimaisin 
maajoukkuesenioreiden ja 
edistyneiden 
maajoukkuejuniorien toimesta, 
varainhankintakeino 

Järjestettiin leirit suunnitellun 
mukaisesti. Maksullisten leirien 
ansiosta saatiin varoja toiminnan 
tukemiseksi. 
 

Kansallinen kilpailutoiminta 
kilpailurutiinin kasvattamiseksi, 
erityisesti maajoukkue ja juniorit 

Freestyle Suomi-Cup,l SM-kisat 
Muut kevään ja syksyn kisat, 
talven hallikisat 
Lisenssiurheilijoiden määrän 
kasvattaminen  

Toteutettiin Freestyle Suomi-Cup 
kilpailuja 4 kpl ja SM-kilpailut. 
Lisenssien määrä: 42 

Lajin näkyvyyden laajentaminen 
lajiperheen ulkopuolelle  

Aktiivinen lajimarkkinointi eri 
medioissa: some, valtamedia 
Kilpailustriimien näkyvyyden 
laajentaminen  

Onnistunut MM-kilpailuviestintä 
ja sosiaalinen media.  
Kilpailustriimien parempi 
ennakkomarkkinointi. SM-
kilpailujen kisastriimillä on ollut > 
1000 katsojaa. 

Uusien lajin melontapaikkojen 
rakentaminen 
 

Lempäälän honton rakentamisen 
saattaminen maaliin  
Seurojen tukeminen uusissa 
hankkeissa  

Lempäälä on osoittautunut 
haasteelliseksi johtuen alueen 
nykyisestä infrastruktuurista, 
joka vaatisi merkittäviä 
muutoksia ja sitä kautta 
investointeja. 
Kosken olosuhdetyöryhmä 
nimetty ja osallistunut aktiivisesti 
uusiin projekteihin. 

 

SM-kilpailut 

• 28.8. Neitikoski, Lieksa, järjestäjänä Melanvilauttajat. Sarjoissa yhteensä 38 kilpailijaa, 11 eri 
seurasta. 
 

Muut kansalliset kilpailut 
Suomi-Cup 

• 5.6. Hirvikoski, Pyhtää, järjestäjänä Tuus-Melojat 

• 2.6. Kattilakoski, järjestäjänä Melanvilauttajat 

• 12.8. Neitikoski, Lieksa, Melanvilauttajat 

• 28.8. Neitikoski, Lieksa (tämä oli samalla SM-kilpailu) 
 
Suomi-Cup:iin osallistui 43 eri kilpailijaa (kilpasarjat + harrastesarja), 11 eri seurasta. 
 

Muu kansallinen toiminta 

• Neitikoskella järjestettiin kaksi harrasteleiriä, aloittelijoille 28-30.7.2023 (14 osallistujaa). ja 
edistyneemmille 4-6.8.2023 (10 osallistujaa).  

• Keväällä järjestettiin koulutuswebinaari tuomaroinnin perusteista, vetäjänä Teemu Väliahdet. 
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5.3. Kanoottipoolo 

Pääasiallinen tavoite oli saada pidettyä nykyiset harrastajat mukana kanoottipoolon parissa tarjoamalla 
tavoitteita sekä mielekkyyttä urheilla. Vaikka harrastajamääriä ei olla saatu ainakaan merkittävään kasvuun, 
näkyy pelaajien sitoutuneisuus mm. ulkomaille suuntautuvien reissujen lisääntymisessä myös alemmilla 
tasoilla. Kanoottipoolossa on kansainvälisesti erittäin yleistä osallistua seurajoukkueilla ulkomaalaisiin 
turnauksiin. 

Talvikaudella ´22-´23 oli tavoitteena järjestää 3-5 kilpailun Suomi Cup halliturnaussarja. Tavoitteeseen 
päästiin turnausten määrässä, mutta uusille pelaajille tarkoitettuun omaan sarjaan ei ollut riittävästi 
pelaajia. 

Nuorisotoiminnan kehittäminen on seurojen vastuulla ja seurojen yhteistyöllä nuoret osallistuivat 
yhteisjoukkueella marraskuussa turnaukseen Liettuassa. Kautta 2024 ajatellen mukana olevien nuorten 
aktiivisuus onkin saatu varsin hyvään vauhtiin.   

Kanoottipoolojaosto piti neljä varsinaista kokousta kauden aikana etäyhteyden avulla, ja keskusteli jaoston 
asioista myös turnausten yhteydessä.   

Tavoite  Tehdyt toimenpiteet  Mittarit  

3-5 Suomi Cup turnauksen 
järjestäminen  

2023 järjestettiin 5 Suomi Cup 
turnausta, joista yksi oli syksyllä ja 
kuuluu talven ´23-´24 Suomi 
Cupiin.   

Turnauksia järjestettiin suunniteltu 
määrä, eli tavoitteeseen päästiin.   

Järjestää seuroissa pooloa 
aloittelijoille ja junioreille. Kehittää 
toimintaa niin, että kaikki 
uskaltautuvat mukaan pelaamaan.  

Nuorille on järjestetty kauden 
aikana vierailumahdollisuuksia eri 
seurojen vuoroilla ja 
mahdollistettu nuorten joukkueilla 
turnauksiin osallistumista.   

talvella ´23- ´24 on mukana olevien 
nuorten keskuudessa havaittavissa 
hyvä yhteishenki ja kova into 
seuraavaan tapahtumaan.   
Kaudella toimintaan ja kilpailuihin 
on osallistunut uusia henkilöitä.  

Markkinointi  Turnauksista järjestetään eventit 
facebookiin ja niistä toimitetaan 
myös kuvia ja tekstejä  

Eventit luotiin tai ainakin 
tapahtumat markkinoitiin 
harrastajille selkeästi ja niistä 
julkaistiin kuvia ja tekstiä.   

  
SM-kilpailut  

Kanoottipoolon Suomen Mestaruudesta oli varauduttu pelaamaan yleisen sarjan lisäksi naisten, sekä eri 
ikäisten nuorten saroissa, mutta joukkueita ilmoittautui vain yleiseen sarjaan (sekajoukkueet mahdollisia).   

• Turnaus pelattiin Merimelojien vajalla Helsingissä   
• Turnausajankohta osoittautui monelle joukkueelle hankalaksi, mutta mukaan saatiin jopa aivan uusia 

pelaajia. Samoin jo viidellä vuosikymmenellä suomen mestaruudesta pelanneita henkilöitä.   
• Voitto meni 9 kerran peräkkäin Lohjalle, Melan vääntäjille.  
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Muut kansalliset kilpailut  

Vuonna 2023 oli SM-kilpailujen lisäksi viisi turnausta.   

• 11.2.2023 Suomi Cup osakilpailu Pieksämäellä  
• 18.3.2023 Suomi Cup osakilpailu Nummelassa  
• 16.4.2023 Suomi Cup osakilpailu Aalto Alvarissa, Jyväskylässä  

• Kajak Tampereelta voitti edellisten vuosien tapaan talven ´22-´23 Suomi Cupin  
• 9.9.2023 Mansepoolo -pooloturnaus   
• 6.12.2023 Suomi Cup Pirkkolassa, Helsingissä (talven ´23-´24 osakilpailu)   

Muu kansallinen toiminta:  

• Nuorille pelaajille on saatu yhteistreenejä eri seurojen uimahallivuoroilla.   
• Nuoret ovat olleet mukana kaikissa kotimaisissa turnauksissa   
• Nuoret ovat myös osallistuneet ulkomaan seuraturnauksissa sekä osana sekajoukkuetta 

Alankomaiden Helmondissa huhtikuussa, että aivan omalla joukkueella marraskuussa Liettuassa.   

Kansainvälinen kilpailutoiminta ja arvokilpailut:  

• Mukana ennestään oleville aktiivisille harrastajille on pyritty luomaan ympäristö, jossa mielekäs 
harrastaminen ja urheilu on mahdollista. Aiempien vuosien tapaan aktiivisimmat pelaajat käyvät 
sekä seurajoukkueina, että yksittäisinä pelaajina ulkomailla.   

• Kansainvälisiin arvoturnauksiin ei Suomesta osallistunut maajoukkueita, mutta lajin parissa on 
vakiintuneita seuraturnauksia, joihin osallistuu myös maajoukkueita ja maajoukkuetasoisia 
seurajoukkueita  

• Alla suomalaisten joukkueiden sijoittumiset ulkomaisissa turnauksissa. Lisäksi suomalaisille 
yksittäisille pelaajille voidaan laskea n. 20 osallistumista turnauksiin ulkomaisissa joukkueissa ja 
tuloksena yksittäisten turnauksien sijoituksien lisäksi on Puolan Cupin 2. sija (Jerry Manser, Rasmus 
Peterzens ja George Atanassov), Puolan Mestaruus (Jerry Mansner), pronssia Ruotsin 
mestaruuskisoissa miesten sarjassa (Jerry Mansner, Marko Hämäläinen ja Ville Vainio) ja pronssia 
naisten sarjassa (Lumi Jääskeläinen).   

8.-10.4.2023 Helmond International Tournament, Helmond, Alankomaat  

Melan Vääntäjät Ry  
Ville Vainio 
Marko Hämäläinen  
Jerry Mansner  
Rasmus Peterzens  
2 lainapelaajaa Yhdysvalloista ja Liettuasta  

Miesten 1. divisioona   
Sijoitus 20./24.  

Merimelojat Ry  
Mikko Niemenpää   
Lumi Jääskeläinen  
Jyri Hakala  
Kaisa Hakala  
Otso Eskonen  
Leo Savolainen  
Janne Mettälä  

Yleisen sarjan 3. divisioona  
Sijoitus: 8./16.  

20.-21.5.2023, Amsterdam Open Canoe Polo, Uithoorn, Alankomaat  

Melan Vääntäjät Ry  
Ville Vainio  
Jerry Mansner  
Rasmus Peterzens  
George Atanassov  

Miesten 1. divisioona   
Sijoitus 9./14  
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Aarne Miettinen  

19.-20.8.2023 Gekko International Tournament, Ghent, Belgia  

Melan Vääntäjät Ry  
Ville Vainio  
Jerry Mansner  
Rasmus Peterzens  
George Atanassov  
Aarne Miettinen  
Marko hämäläinen  

Miesten 1. divisioona   
Sijoitus 13./24  

18.-19.11.2023 INTERNATIONAL CANOE POLO TOURNAMENT - DZŪKIJA CUP, Alytaus, Liettua  

Melan Vääntäjät Ry  
Ville Vainio  
Jerry Mansner  
Rasmus Peterzens  
Marko hämäläinen  
Lainapelaaja ulkomailta  

Miesten 1. divisioona   
Sijoitus 3./10  

Merimelojat   
Leo Savolainen  
Toni Ikonen  
Samu Ilomäki  
Verneri Seppälä  
2 Lainapelaajaa ulkomailta  

Nuoret alle 17  
Sijoitus 3./4  
  

16.-17.12.2023 Floating Garden Canoe Polo Challenge, Szczecin, Puola  

Melan Vääntäjät Ry  
Ville Vainio  
Jerry Mansner  
Rasmus Peterzens  
George Atanassov  
Aarne Miettinen  
Lainapelaaja ulkomailta  

Miesten 1. divisioona   
Sijoitus 9./11  

  

5.4. Koskipujottelu ja -crossi 

Koskimelonnan olympialajien systemaattinen kehitystyö käynnistyi talvella 2023 uuden pujottelu- ja 
koskicrossijaoston muodostamisen jälkeen. Kauden 2023 aikana jaosto loi uudet käytänteet, joissa 
keskiössä on turvallinen toimintaympäristö sekä pitkäjänteinen kansallisen toiminnan kehittäminen. Lisäksi 
jaosto rakensi koskipujottelun kansallisesta sekä kansainvälisestä tilanteesta tilannekuvan, jonka pohjalta 
aloitettiin konkreettisten toimenpiteiden suunnittelu.  

Kansainvälinen olympiakomitea (KOK) nosti jo vuonna 2020 koskicrossin Pariisin olympiaohjelmaan. Eräs 
jaoston painopisteistä kaudella 2023 oli koskicrossin kansallisen kilpatoiminnan kehittämisen aloittaminen. 
Kauden aikana koskicrossille luotiin kansallinen säännöstö ja järjestettiin kolme koskicrossi-kilpailua, 
sisältäen ensimmäiset koskicrossin Suomen mestaruuskilpailut.   

European Masters Games (EMG) järjestettiin kesällä 2023 Tampereella. Myös koskimelonta oli mukana 
kilpailuohjelmassa, sillä Taivalkoskella järjestettiin EMG:n koskipujottelukilpailut. Tämä oli jaostolle tärkeä 
pilotti mahdollisia tulevia kansainvälisten kilpailujen järjestämistä varten. Järjestelyt sekä olosuhteet olivat 
Taivalkosken koskimelontakeskuksessa kansainvälistä tasoa. Tulevaisuudessa EMG:stä hankittua osaamista 
hyödynnetään Suomessa järjestettävässä kansanvälisessä kilpailutoiminnassa.  

Useiden vuosien tauon jälkeen käynnistettiin jaoston orkestroima järjestelmällinen juniorityö. 
Konkreettisena ja näkyvänä toimenpiteenä oli Taivalkoskella järjestetty juniorileiri, jossa aloitettiin paitsi 
uuden koskimelojasukupolven myös uuden valmentajasukupolven rakentaminen. Leirillä löydetyt parhaat 
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käytännöt toimivat myös pohjana kauden 2024 aikana tehtäville koskimelontaohjaaja sekä Valmentaja 1 -
koulutuksille.  

Jaosto talvella 2023 tekemän tilannekuvan johtopäätöksenä oli tarve harjoittelu- ja kilpailupaikkojen 
lisäämiseksi. Jaosto otti kaudella 2023 aktiivisen roolin sekä koskipujottelun että koskicrossin kilpailu ja 
harjoitteluinfrastruktuurin kehittämiseksi. Jaoston toimenkuvaksi muodostui erillisten kehitysprojektien 
koordinointi sekä paikallisten aktiivien tukeminen projektien käynnistämisessä.  

  
Päätulokset 2023 

• Erinomaisesti onnistuneet European Masters Games järjestelyt Taivalkoskella  
• Koskicrossin kansallisen kilpailutoiminnan käynnistäminen   
• Jaostojohtoisen junioritoiminnan aloittaminen  
• Järjestelmällinen harjoittelu- ja kilpailupaikkojen kehittäminen  

 
SM-kilpailut  
 
Koskipujottelun ja koskicrossin Suomen mestaruuksista kilpailtiin seuraavissa kilpailutapahtumassa:  

• Koskipujottelun Suomen mestaruuskilpailut, 9.9., Taivalkoski, Järjestäjänä Taivalkosken Melojat  
• Koskicrossin Suomen mestaruuskilpailut, 10.9., Taivalkoski, Järjestäjänä Taivalkosken Melojat  

  
Muut kansalliset kilpailut  
 
Lisäksi vuonna 2023 kilpailtiin Suomessa myös seuraavissa kilpailuissa:   

• 7.5. Kymijoki Koskicrossi, koskicrossiliigan 1. osakilpailu, Kotka, Kohina  

• 10.6. Taivalkoski-slalom, Taivalkoski, Taivalkosken Melojat  

• 11.6. Taivalcrossi, koskicrossiliigan 2. osakilpailu, Taivalkoski, Taivalkosken Melojat  

• 1.–2.7. European Masters Games, Taivalkoski  
 
Muu kansallinen toiminta: 

  

• 9.-11.6. Koskipujottelun harrasteleiri, Taivalkoski  

• 7.-9.9. Koskipujottelun harrasteleiri, Taivalkoski  

• 12.-16.7 Koskipujottelun Junnuleiri, Taivalkoski  

• 20.-22.10. Koskipujottelun harrasteleiri, Lempäälä  
  

5.5. SUP-lautailu 

SUP-lajijaosto vastaa lajin kehittämistyöstä sekä koordinoi ja kilpailutoimintaa kansallisesti. SUP-lautailun 
kilpailusäännöt viimeisteltiin ja julkaistiin. Suurin osa resursseistamme käytettiin CUP- ja SM-kilpailujen 
organisointiin, matalan kynnyksen Remote Race -virtuaalikilpailun järjestämiseen ja SUP-lajiesittelyihin. 
Saimme hyviä uusia kontakteja aktiivisiin SMSL:n jäsenseuroihin, jotka tulevat helpottamaan toimintaamme 
ja lajikehitystä tulevaisuudessa. 

Pääsimme mukaan seuraamaan ja antamaan tukea seurojen junioritoiminalle. Nuoret kokevat lajimme 
erittäin mielenkiintoiseksi. Laji tuleekin varmasti tulevaisuudessa tarjoamaan seuroille kanavan 
kasvattamaan aktiivisten nuorten harrastajien jäsenmäärää. 

Jaosto kokoontui vuoden aikana virallisesti kolme kertaa. 
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Päätulokset 2023 
● 4-6 SUP CUP osakilpailun järjestäminen mukaan lukien SM-kilpailut.  

CUP-osakilpailuja oli kaudella 2023 viisi. Tavoitteena oli osallistujamäärä keskiarvon kasvattaminen 
30 prosentilla. Osallistujamäärän keskiarvo nousi 45 %. 

● Starttiin.fi -palvelun käyttöönotto. Tavoitteena oli ottaa palvelu käyttöön SM-kilpailuissa. SM-
kilpailujen lisäksi palvelu oli käytössä kahdessa muussa CUP-osakilpailussa. 

● SUP-lajiesittelyt SMSL:n jäsenseuroissa. Tavoitteena oli järjestää neljä SUP-lajiesittelyä. SUP-
lajiesittelyjä järjestettiin kolme. Tavoitteeseen emme ihan päässeet resurssipulasta johtuen. 

 
SM-kilpailut 

• SM-kisaviikonloppu järjestettiin 19.–20.8. 

• Tapahtuman järjesti Vesiurheilukeskus Laguuni Keilalahden toimipisteellään Espoossa. 

• Lajit: 200 m Sprint, Technical Race, Distance ja Overal 

• Luokat: Yleinen, U16 ja U12. 
 
Muut kansalliset kilpailut: 
Kansallisia CUP-kilpailuja vuonna 2023 oli SM-kilpailujen lisäksi neljä. 

• 11.6. Häme-regatta, 200 m Sprint & Distance 

• 21.6. LoSS iltasoutu, Distance 

• 2.7. Gullö Runt, Distance 

• 15.7. SUP Masters, 200 m Sprint & Technical Race 
 
Muu kansallinen toiminta: 
3 kpl SUP-lajiesittelyjä SMSL:n jäsenseuroissa 

• Merimelojat, Helsinki 

• Vesisamoilijat, Lahti 

• Valkeakosken Vesiveikot, Valkeakoski 
 
Kansainvälinen kilpailutoiminta ja arvokilpailut: 
Tavoitteena oli saada Suomesta edustus ICF:n MM-kisoihin. Tähän tavoitteeseen emme päässeet. Tähän 
varmasti vaikutti se, että kisat järjestettiin Thaimaassa. 

 

5.6. Olympialuokkien soutu  

Olympialuokkien soudun kansallisen toiminnan päätavoitteena oli saada lisää nuoria lajiin ja lajin 
tapahtumiin. Seuroja aktivoitiin järjestämään soutukouluja seurasparrauksen avulla. Ainakin neljällä 
seuralla viidellä eri paikkakunnalla järjestettiin soutukoulu kesän aikana. Etenkin Hämeenlinnassa 
järjestetty Kipinä-leiri keräsi nuoria ja onnistunut leiri innosti leiriläiset laittamaan tavoitteeksi 
kaksinkertaistaa osallistujamäärä seuraavalle vuodelle.  

Yhtenä tärkeänä tavoitteena oli saada lisää ohjaajia ja valmentajia. Liiton valmentajakoulutukset saatiin 
tauon jälkeen käynnistettyä syksyllä 2023 ja suunnitelmat koulutusten lajiosuuksista keväälle 2024 tehtyä.  

Tavoitteena oli kehittää kansallista kilpailujärjestelmää osallistumista paremmin motivoivaksi. Kesällä 
käynnistyi Soutu Cup 2023, joka aktivoi seuroja osallistumaan kisoihin. Soutu Cupin pistelaskujärjestelmä 
suosii nuorten ja joukkueveneiden osallistumista. Soutu Cupin voitosta käytiin tiukka kamppailu 
Hämeenlinnan Soutajien ja Takon Soutajien välillä viimeiseen kilpailuun asti. Tako Soutajat vei lopulta 
voiton niukalla piste-erolla. Yhteensä kymmenen olympialuokkien soutuseuraa sai pisteitä kesän 2023 
Soutu Cupissa.  
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Olympialuokkien soudun kansallisesta kehittämisestä vastasi lajijaosto, joka koostui puheenjohtajasta ja 
jokaisen olympiasoutuseuran nimeämästä edustajasta. Lajijaosto kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. 
Olympialuokkien soudun valmennuspäällikkönä toimi Ilona Hiltunen, joka vuonna 2023 toimi osa-aikaisella 
työpanoksella opintovapaan vuoksi. Olympiasoudun osa-aikaisena aikuisten valmennusvastaavana toimi 
Kjell Karlsson ja nuorten valmennusvastaavana Laila Finska-Linna. Olympiasoudun huippu-urheilun 
asiantuntijaryhmään vuonna 2023 kuuluivat liiton valmennuspäällikön ja valmennusvastaavien lisäksi Ari 
Järvinen ja Samuli Toikka. Asiantuntijaryhmä vastasi huippu-urheilutoiminnan kehittämisestä sekä 
arvokilpailujen valintaesityksistä ja muiden kansainvälisten kilpailujen valinnoista.  

  
Päätulokset 2023  

• Soudun Kipinä -leiri keräsi hyvin osallistujia ja innosti leiriläiset kehittämään toimintaa seuraavalle 
vuodelle.  

• Aloitettiin Soutu Cup -kilpailusarja, jonka tavoitteena on aktivoida nuoria ja joukkueveneitä 
osallistumaan kotimaan kilpailuihin.  

 
SM-kilpailut  
Olympialuokkien Suomen mestaruuksista soudettiin neljässä eri kilpailutapahtumassa:  

• Pienveneiden sekä junioreiden isojen veneiden SM-kilpailut 5.-6.8., Tampere, järjestäjänä Takon 
Soutajat  

• Juniorien, alle 23-vuotiaiden ja Masters SM-kilpailut 19.-20.8., Valkeakoski, järjestäjänä 
Valkeakosken Vesiveikot  

• Sprintti-SM 2.-3.9. Porvoo, järjestäjänä Nesteen Soutajat  
• Isojen veneiden SM-kilpailut 16.-17.9., Valkeakoski, järjestäjänä Valkeakosken Vesiveikot  

SM-kilpailuihin osallistui yhteensä kymmenen olympialuokkien soutuseuraa. Seurojen välisissä kilpailuissa 
SM-pisteitä eniten keräsi Takon Soutajat, toiseksi eniten Nesteen Soutajat ja kolmanneksi eniten soutuseura 
SMARK.  

  
Muut kansalliset kilpailut  
Kansallisia kilpailuja vuonna 2023 oli SM-kilpailujen lisäksi kaksi kilpailua ja lisäksi yksi avoin näyttökilpailu.  

• 20.5. Maajoukkueen näyttökilpailu, Tampere, järjestäjänä SMSL ja Takon Soutajat  
• 10.-11.6. Kanavasoudut, Lappeenranta, järjestäjänä Lappeenrannan Soutajat  
• 15.7. Linna-Regatta, Hämeenlinna, järjestäjänä Hämeenlinnan Soutajat  

Lisäksi SM-kilpailujen yhteydessä oli kansallisen regatan lähtöjä SM-lähtöjen ulkopuolisissa veneluokissa.  

  
Kotimaan leirit  
Kaikille avoin Soudun Kipinä -leiri järjestettiin 12.-14.7. Hämeenlinnassa. Leirille osallistui 15 soutajaa ja 
useita valmentajia. Leirin johtajana toimi Joonas Rokkanen.  

  
Valmentajakoulutukset  
Vuoden 2023 aikana päivitettiin valmentajakoulutusten sisältöjä. Kaikkien lajien yhteinen Tason 1 
valmentajakoulutus pidettiin syksyllä 2023. Mukana oli myös olympialuokkien soudun valmentajia.  
  

Tuomaritoiminta  
Helmikuussa 2023 järjestettiin ratatuomarien tapaaminen Tampereella. Tapaamisessa sovittiin 
kilpailukauden tehtäväjaosta sekä järjestettiin ratatuomarikurssin aloitus. Koulutuksen vastuuhenkilönä 
toimi Jari Rantamäki. Aktiivisia ratatuomareita oli seitsemän henkilöä. Tuomarien pieni kokonaismäärä 
asetti haasteita riittävän tuomarimäärän saamiseen kauden kilpailuihin. Tuomaritoiminnan tavoitteena 
olikin uusien tuomarien saaminen toimintaan ja yksi uusi tuomari aloitti koulutuksen vuonna 2023.  
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5.7. Coastal-soutu 

Coastal soudun tärkeimmät kehittämiskohteet vuonna 2023 olivat kansallisen kilpailujärjestelmän ja lajin 
kotimaisen näkyvyyden parantaminen sekä maajoukkuetoiminnan kehittäminen. Beach Sprint tulikin 
suurelle urheiluyleisölle tutuksi Lahden SM-viikolta televisioidun kilpailun ansiosta. 

Laji sai loppuvuodesta pitkään odotettuja hyviä uutisia kansainväliseltä olympiakomitealta, kun beach sprint 
valittiin vuoden 2028 Los Angelesin olympialaisiin uutena lajina. 

Coastal soudun maajoukkue osallistui EM- ja MM-kilpailuihin sekä Endurancessa että Beach Sprintissä. 
Edellisvuoden MM-mitalin uusiminenkin oli lähellä; parhaimmaksi tulokseksi kirjattiin Eeva Karppisen 4. sija 
Endurancen MM-kilpailussa.  

Suomen Mestaruuksia ratkottiin neljässä kilpailussa: 

• 1.7. Beach Sprint junior ja masters, Valkeakoski 100 v., 22 venekuntaa 

• 3.-4.8. Beach Sprint, SM-viikko Lahti 

• 12.8. Coastal Junior ja Masters Endurance SM & Endurance Open 

• 23.9. Coastal Endurance SM, open, Hanko Distance, 26 venekuntaa 

Tämän lisäksi Tampereella järjestetyssä European Masters Gamesissa ohjelmassa oli Beach Sprint. 

Coastal-soudun lajijaostossa toimivat Heikki Salmi, Pedro Pietiläinen, Kaisa Halme, Marika Laaksonen 
(kesäkuuhun saakka jaoston puheenjohtaja), Iida Niemi, Jari Rantamäki, Joel Naukkarinen, Tarita Vähä-Vahe 
ja Pentti Soini. Lajipäällikkönä toimii Kaisa Halme. Coastal-lajijaosto kokoontui etäpalavereihin ja keskustelua 
käytiin lajijaoston sähköposti- ja WhatsApp ryhmässä. 

SM-kilpailuihin osallistuneita coastal-seuroja vuonna 2023 oli edelleen kuusi. Seurat tutustuttivat aktiivisesti 
uusia soutajia lajin pariin.  

Beach Sprint SM-kilpailut 

Coastal-soudun junioreiden ja mastersien Beach Sprint kilpailut järjestettiin Valkeakoskella, Apianlahden 
uimarannalla 1.7.2023. Järjestävänä seurana oli Valkeakosken Vesiveikot.  

Coastal soudun Beach Sprint SM-kilpailut avoimissa sarjoissa järjestettiin Lahden Joutjärven uimarannalla 3.-
4.8.2023 SM-kisaviikon yhteydessä. Järjestävänä seurana oli Keravan Urheilijat. Kilpailumatkana oli 
kansainväliset vaatimukset täyttävä Beach Sprint rata. Sateinen sää karsi hienosti onnistuneelta 
tapahtumalta yleisöä, mutta Ylen televisioimana kilpailu sai paljon näkyvyyttä. 

Kestävyysmatkojen (endurance) SM-kilpailut 

Coastal endurancen junioreiden ja mastersien Suomen mestaruuksista kilpailtiin Karjalohjalla 12.8.2023. 
Lohjan Seudun Soutajat oli ensimmäistä kertaa coastal-kilpailujen järjestelytehtävissä. SM-tittelien lisäksi 
kilpailu oli avoin myös yleisen sarjan soutajille. Kilpailurata oli 4 kilometrin mittainen. 

Coastal-soudun kestävyysmatkan avointen luokkien SM-kilpailut järjestettiin Hangossa 23.9.2023 Melonta- 
ja soutuliiton coastal lajijaoston sekä paikallisen toimijan Hangö Segel Förening yhteistyöllä. Kilpailumatka 
oli 6 kilometriä. Italian MM-kilpailuihin harjoitelleet urheilijat käyttivät rataa epävirallisen maajoukkueleirin 
harjoittelupaikkana kilpailun jälkeisenä päivänä. 
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SM-kilpailuista eniten pisteitä keränneet seurat: 

1. Keravan Urheilijat 244 
2. Takon Soutajat 140 
3. Espoon soutajat – Esbo Roddare 52 
4. Lohjan Seudun Soutajat 48 
5. Neste Rowing Club 40  
6. Valkeakosken Vesiveikot 24 

5.8. Puuvenesoutu 

Puuvenesoudun painopisteenä on kotimaisen SM-tasoinen kilpailutoiminta ja sen kehittäminen. Myös 
erilaiset soututapahtumat kuuluvat oleellisena osana lajiin ja antavat siten oivan mahdollisuuden kasvattaa 
harrastajakunnan määrää. Nuoria harrastajia pyritään saamaan soudun pariin lisää ja luomaan 
puuveneseuroissa nuorille sellaiset olosuhteet, että myös puuvenesoudun kautta nuori harrastaja voisi 
kehittyä soutajana aina kansainvälisille kilpakentille asti.    

Venekuntien määrä SM-kilpailuissa on ollut vuositasolla melko vakaa viime vuosina vaikkakin erityisesti 
kirkkoveneiden osalta huolena on joukkueiden vähäisyys SM-kisoissa. Positiivisella kasvukäyrällä ovat 
kuitenkin lyhyen matkojen kilpailut kokonaisuudessaan myös kirkkovenesoudussa sekä pienveneissä 
yksinsoutu.   

Lahdessa järjestetyillä SM-viikoilla puuvenesoutu sai paljon näkyvyyttä, kun yleisen sarjan pienveneiden 
sprinttimatkat televisioitiin YLE:n kanavilla elokuussa 2023.  

Hallinto 

Puuvenejaoston puheenjohtajana toimi Juha Karttunen. Puuvenejaoksen jäseninä toimivat Kari Aronen, 
Jukka Paananen, Ari Arpiainen, Marika Laaksonen, Harri Metsäranta, Jari Leinonen, Soile Hakala ja Olli-
Pekka Lehtonen. Juha Karttunen toimi puuvenesoudun lajipäällikkönä. Puuvenejaosto piti yhteensä 8 
kokousta kauden 2023 aikana. 

Kilpailutoiminta 

Puuvene- ja sisäsoudun SM-kilpailuja järjestettiin seuraavasti: 

Pienveneet: 

60 km Sulkava Sulkava Seura 8.7.2023 

25 km Tampere Takon Soutajat / Pirkankierros 29.7.2023 

1 km (masters) Jyväskylä Vihtavuoren Pamaus 2.9.2023 

1 km yleinen Lahti Vihtavuoren Pamaus 5.8.2023 

10 km Jyväskylä Vihtavuoren Pamaus 3.9.2023 
PV viesti     2.9.2023 

  

Kirkkoveneet: 

Keskimatka Tampere Takon Soutajat 10. – 11.6.2023 

Pitkä matka Tampere Sulkava Seura 10.9.2023 

2 km Luumäki Voiton Soutajat 19.8.2023 

10 km Luumäki Voiton Soutajat 20.8.2023 
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Seuraliiga 

SM-kilpailujen yhteydessä kilpailtiin eri seurojen välillä seuraliigasta niin pien- kuin kirkkoveneissäkin, nyt 
ensimmäistä kertaa omissa liigoissa.  Pienveneliigan voitti Kouvolan Soutajat, toiseksi tuli Takon Soutajat ja 
kolmanneksi sijoittui Virtain Urheilijat. Myös kirkkoveneliigan voitti Kouvolan Soutajat, toiseksi tuli Takon 
Soutajat ja kolmanneksi Vihtavuoren Pamaus. 

5.9. Sisäsoutu 

Sisäsoutu toimii erinomaisena talvikauden harjoitusmuotona kaikissa soutulajien urheilijoille eli 
puuvenesoudun, coastal-soudun kuin olympialuokan soutajille. Kaudella 2023 SM-tason sisäsoutukilpailuja 
järjestettiin niin perinteisinä paikan päällä tapahtuvina kuin myös virtuaali-/hybridikilpailuina. 
Virtuaalikilpailut tuovatkin sisäsoutuun uuden ja uusia mahdollisuuksia tuovan tavan järjestää sisäsoudun 
kilpailuja ja sen uskotaan kasvattavan lajin harrastaja- ja kilpailijamäärää tulevaisuudessa.   

Sisäsoutu toimi ensimmäistä kertaa omana SMSL:n lajijaostona kaudella 2023. Tämä uudistus oli lajin 
kehittämisen kannalta hyvä. Sisäsoutujaostossa toimi kaudella 2023 seuraavat henkilöt: Juha Karttunen 
(puheenjohtaja), Pentti Soini (lajipäällikkö), Niina Virtanen (sihteeri), Joel Naukkarinen, Anne Heikkilä ja 
Henry Viholainen. 

Sisäsoudun SM-kilpailut järjestettiin COVID-19 pandemiasta johtuen osin etänä virtuaalikilpailuina. 
Sisäsoudun SM-kilpailuja järjestettiin seuraavasti: 

Sisäsoutu: 

SM 2000m  Pasila/Helsinki Vuoksen Soutajat 4.2.2023 

SM 500m Virtuaalikilpailu Keravan Urheilijat 18.3.2023 

SM 10 km Virtuaalikilpailu Keravan Urheilijat 18.3.2023 

SM Marathon Tuusula/hybridikilpailu Keravan Urheilijat 22.4.2023 

 

Sisäsoudussa järjestetään SM-kilpailujen perusteella myös seuraliiga, jossa osallistumismaksuista kerätään 
sisäsoudun liigamaksu. Vuonna 2023 sisäsoutuliigan voitti Keravan Urheilijat. Toiseksi tuli Kouvolan Soutajat 
ja kolmanneksi SMARK. 

Viime vuosina sisäsoutajat ovat osallistuneet aktiivisesti laajalla joukolla myös kansainvälisiin MM- ja EM-
kilpailuihin joko etänä tai paikan päällä.  Merkittävin saavutus kaudella 2023 on Joel Naukkarisen voitto 
MM-kilpailuissa, kun hän voitti yleisen sarjan maailmanmestaruuden Torontossa helmikuussa Versa 
Challengessa. Lisäksi Joel voitti EM-kilpailuissa yleisen sarjan hopeamitalin 2000 m matkalla. Suomen 
joukkue saavutti myös sekajoukkueella EM-hopeaa (Joel Naukkarinen, Attu Härkönen, Jani Mäkinen ja Sonja 
Peltola). 

Nostot kauden 2023 toiminnasta 

- Kilpailuja järjestettiin niin paikan päällä kuin virtuaali-/hybridikilpailuina, jotka mahdollistavat 
osallistumisen eri paikkakunnilta ja lisäsivät sisäsoudun SM-kisojen osallistujamäärää 

- Suomalaisten aktiivinen osallistuminen MM- ja EM-kilpailuihin sekä muihin kansainvälisiin 
sisäsoutukilpailuihin, joka oli pitkälti mahdollista virtuaalikilpailujen avulla 

- Menestys kansainvälisissä kilpailuissa. 
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6. Menestyen kansainvälisillä vesillä 
 

6.1. Rata- ja maratonmelonta 
 

Ratamelontavuosi 2023 piti sisällään leiritys- ja kilpailutoimintaa ikäryhmissä A16v, A18v, A23v sekä 

senioritasolla. Ulkomaan leiritys keskitettiin Sevillan CAR keskukseen ja kotimaan leiritys Tampereelle. 

Yläkoululeiritys 

Toimintavuoden aikana järjestettiin 4kpl yläkoululeiriä, kaksi Pajulahden urheiluopistolla ja kaksi Varalan 
urheiluopistolla. 

Akatemiavalmennus 

Akatemiavalmennus toteutettiin toimintavuoden aikana Tampereen Urheiluakatemian puitteissa, keskittäen 
valmennukselliset panostukset lajiharjoituksiin ergometreillä  

16- ja 18- vuotiaiden valmennusryhmä 

Valmennusryhmälle järjestettiin vuoden 2023 aikana talviajan viikonloppuleirejä sekä avovesileirejä kesällä 
2023. 

U16v, U18 valmennusleirit 2023   

Päivämäärä Tapahtuma Paikka Ryhmä 

14-15.1.2023 Testileiri Varalan urheiluopisto U16v, U18v. 

12-16.2.2023 Yläkoululeiri Varalan urheiluopisto U16v. 

20.2-5.3.2023 Sevilla Avovesi Sevilla, Espanja U18v. 

26-30.3.2023 Yläkoululeiri Varalan urheiluopisto U16v. 

28-30.4.2023 Avovesileiri Tammisaari U16v, U18v, U20v. 

8-11.5.2023 Yläkoululeiri Pajulahden urheiluopisto U16v. 

4-6.6.2023 Avovesileiri Tampere Kaukajärvi/Varala U16v, U18v. 

17-19.7.2023 Avovesileiri Pajulahti Pajulahden urheiluopisto U16v, U18v. 

27-30.9.2023 Yläkoululeiri Varalan urheiluopisto U16v. 

19-22.10.2023 Avovesileiri Tampere Kaukajärvi/Varala U16v, U18v. 

20-23.11.2023 Yläkoululeiri Varalan urheiluopisto U16v. 
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Senioreiden & U23 valmennusryhmä 2023 

Senioreiden & u23 valmennusryhmän valmennustoiminta keskitettiin kaudella 2023 kahteen tukikohtaan, 
Espanjan Sevilla ja Kaukajärvi, Tampere 

Seniorit 2023 

20-22.1.2023 Testileiri Varalan urheiluopisto 

30.1-19.2.2023 Avovesileiri  Sevilla, Espanja 

6.3-25.3.2023 Avovesileiri Sevilla, Espanja 

3.4-16.3.2023 Avovesileiri Sevilla, Espanja 

15-22.5.2023 Avovesileiri Budapest, Unkari 

12-14.6.2023 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 

28-30.6.2023 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 

17-19.7.2023 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 

31.7-2.8.2023 Lähijakso Tampere Kaukajärvi 

13-18.8.2023 MM-leiri, Tampere Kaukajärvi 

6-8.10.2023 Avovesileiri, Pajulahti Pajulahti 

23-25.10.2023 Lähijakso, Tampere Kaukajärvi 

13.11-10.12.2023 Avovesileiri, Sevilla Espanja, Sevilla 

 

Junioritoiminta 

Kaudella 2020 järjestettiin liiton toimesta melonnan suurleiri Pajulahden urheiluopistolla 17.-19.7. Ko. 
tapahtumassa oli yhdistettynä valmennusryhmien leiri ja melonnan nuorisoleiri. Osallistujat olivat 
ratamelontaa tai maratonmelontaa harrastavia nuoria sekä eri valmennusryhmiin kuuluvia.  

Antidoping 

Seniorihuiput kuuluvat SUEK:n ja / tai ICF:n testauspooliin ja päivittävät näin ollen olinpaikkatietonsa 
suoraan ko. tahoille. SUEK suoritti dopingtestejä kotimaan ja ulkomaan valmennusleireillä vuonna 2020 sekä 
teki yllätystestejä valmennusryhmäurheilijoiden kotipaikkakunnilla. Tämän lisäksi SUEK suoritti 
dopingtestausta SM-kilpailujen yhteydessä.  

Kansainvälinen tuomaritoiminta 

Vuoden aikana suomalaisia ei toiminut tuomarina kansainvälisissä kilpailuissa. 

Kansainvälinen kilpailutoiminta ja arvokilpailut: 

Alle 16- vuotiaiden ja 18-23-vuotiaiden edustuskilpailut 

SMSL:n ratamelojat osallistuivat kilpailukauden 2023 aikana seuraaviin kv. arvokilpailuihin A16v. ikäluokissa: 

- U16v. PM- kilpailut Tanskan Silkeborgissa 12-13.8.2023  

SMSL:n ratamelojat osallistuivat kilpailukauden 2023 aikana seuraaviin kv. arvokilpailuihin A18v ja A23v. 
ikäluokissa: 

- U18v. & U21v PM- kilpailut Tanskan Silkeborgissa 12-13.8.2023 

- U18v. & U23v. MM- kilpailut Italian Auronzossa 5-9.7.2023 
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Senioreiden edustuskilpailut 

SMSL:n ratamelojat osallistuivat kilpailukauden 2023 aikana seuraaviin kv. edustus ja arvokilpailuihin 

• Copenhagen Spring Open, Tanska 21-23.4.2023 

• MC1, Szeged, Unkari 11-14.5.2023 

• MC2, Poznan, Puola 26-28.5.2023 

• European Games, Krakova, Puola 21-24.6.2023 

• MM- kilpailut Duisburg, Saksa 23-27.8.2023 

Yhteenveto tavoitteista ja miten ne saavutettiin 

Ratamelonnan maajoukkuetoiminnan päätavoite oli 2023 Duisburgin MM- kilpailut, jotka toimivat myös 
olympiakarsintakilpailuna. MM- Kilpailuissa ei saavutettu A-finaalisijoituksia tai olympiapaikkoja, parhaiten 
MM- kilpailuissa menestyivät MK2 500 m olympiamatkalla 15. sijalle meloneet Eetu Kolehmainen & Jeremy 
Hakala. 

Kauden kv. tuloksista voidaan nostaa esille seuraavat kärkipään sijoitukset: 

• MK2 500 m, MM- kilpailut Kolehmainen-Hakala 15. 

• MK2 500 m, European Games kilpailut, Kolehmainen-Hakala 16. 

• MK2 500 m, MC-3 Pariisi, Kolehmainen-Hakala 8. 

• MK1 1000 m, MC-3 Pariisi, Eetu Kolehmainen 10. 

• MK2 500 m, Copenhagen Spring Open, Kolehmainen-Hakala 2. 

• U18v. MK1 5000 m, Kalle Hippeläinen 10. 

• NK1 5000m, MC1, Szeged Sara Mihalik 10. 

• NK1 5000m, MC2, Poznań Sara Mihalik 3. 

6.2. Freestylemelonta 

Maajoukkuetoiminta  

• Edustusjoukkue (10 melojaa) MM-kilpailuihin valittiin hyväksyttyjen arvokilpailuvalintakriteerien 
perusteella ja maajoukkueen edustusjoukkuetta laajempi valmennusrinki (yhteensä 14 melojaa) 
julkaistujen suorituskriteerien perusteella.  

• Maajoukkuevalmennuksen tavoitteeksi asetettiin kolme maajoukkueleiriä kauden aikana, mikä 
toteutui. Lisäksi maajoukkueelle järjestettiin talvikauden aikana säännöllistä fysiikkavalmennusta. 
Maajoukkuetoiminta keskittyi ensisijaisesti lokakuun MM-kilpailuihin valmistautumiseen sekä 
toissijaisesti maajoukkuejunioreiden tason nostamiseen. 

• Maajoukkueleirit, päävalmentajana toimi Dennis Newton: 
o 1.-4.6. Kattilakoski/Äijäkoski, Pello & Muonio 
o 12.-18.6. Neitikoski, Lieksa 
o 31.7.-3.8. Neitikoski, Lieksa 

Kansainvälinen kilpailutoiminta ja arvokilpailut 

• 2023 MM-kilpailut olivat suomalaisille lajin menestyksekkäimmät arvokisat tähän mennessä. 
Kaikissa neljässä sarjassa saavutettiin semifinaalipaikkoja. Ensimmäinen MM-mitali ja kaksi 
seitsemättä sijaa aikuisten sarjoissa on erinomainen suoritus. Toimintasuunnitelmassa lajin 
tavoitteeksi oli asetettu 2 semifinaalipaikkaa, nyt niitä tuli yhteensä 5. Lajin taso maailmalla on kova, 
mutta suomalaiset ovat pysyneet hyvin mukana. Menestys kuitenkin vaatii kovaa panostusta sekä 
yksilö- että joukkuetasolla. 
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• Suomalaisten osallistumiset ja sijoitukset vuoden 2023 kansainvälisissä kilpailuissa: 

9.-14.10.2023. Maailmanmestaruuskilpailut, Columbus, GA,  USA 

Valmentaja: Dennis Newton 

K1N Anni Mykkänen  sijoitus 7. 

K1N Marjaana Terni sijoitus 14. 

K1N Outi Lahti sijoitus 24. 

K1N Iia Vuorenpää sijoitus 30. 

K1M Visa Rahkola sijoitus 7. 

K1M Miika Sorjonen sijoitus 20. 

K1M Tuisku Äänismaa sijoitus 36. 

K1N18 Anne Pantsar sijoitus 8. 

K1N18 Taru Terni sijoitus 9. 

K1M18 Onni Eronen sijoitus 2. (MM hopea) 

  

29.6-2.7.2023 Eurocup, Natural Games, Ranska  

K1M Visa Rahkola sijoitus 9. 

K1M Miika Sorjonen sijoitus 30 

 

6.3. Olympialuokkien soutu 

Maajoukkuetoiminta  

Olympialuokkien soudun valmennusryhmiä vuonna 2023 olivat maajoukkue, haastajat- ja talenttiryhmä. 
Maajoukkueen ja haastajat-ryhmän toiminnasta vastasi valmennuspäällikkö Ilona Hiltunen yhdessä 
aikuisten valmennusvastaava Kjell Karlssonin kanssa. Talenttiryhmän ja nuorten maajoukkueen toiminnasta 
vastasi Laila Finska-Linna. Maajoukkueeseen kuuluivat edellisellä kaudella arvokilpailuihin valitut urheilijat, 
joita olivat Aura Forsberg, Kasper Hirvilampi, Eeva Karppinen, Jukka-Pekka Kauppi, Joel Naukkarinen ja 
Juho-Pekka Petäjäniemi. Haastajat-ryhmää kuului Olli-Pekka Karppinen. Alle 23-vuotiaista urheilijoista 
koostuvaan talenttiryhmään kuuluivat Iida Dewes, Stina Dewes, Elias Haavisto, Iiris Ijäs, Maiju Kainlauri, 
Vilma Kangasmäki, Mette Nylund ja Teo Virta.  

Valmennusryhmien leirit:  

• 20.2.–10.4. avovesileiri Gavirate, Italia  

• 28.4.-1.5. kevätleiri, Turku  

• 18.-21.5. leiri ja näyttökisa, Tampere  

• 7.–9.6. leiri, Porvoo  

• 12.-15.7. Soudun Kipinä -leiri, Hämeenlinna  

• 28.–29.10. syysleiri, Tampere.  

Kansainvälinen kilpailutoiminta ja arvokilpailut  

Päätavoite oli menestyä MM-kilpailuissa Belgradissa 3.–10.9. Kilpailuihin osallistui kolme venekuntaa. 
Belgradissa jaettiin ensimmäiset olympiapaikat. Suomalaiset eivät saavuttaneet vielä olympiapaikkoja.  

Alle 23-vuotiaiden kohdalla tavoitteena oli saada venekuntia etenkin EM-kilpailuihin 26.–27.8. EM-
kilpailuihin osallistui kaksi venekuntaa. Lisäksi kaksi venekuntaa osallistui alle 23-vuotiaiden MM-
kilpailuihin. Juniorien (U19) pääkilpailut olivat PM-kilpailut Ruotsissa sekä Baltic Cup Saksassa. PM-
kilpailuissa souti kaksi suomalaista junioria ja lisäksi PM-kilpailujen yhteydessä soudettuun Nordic Openiin 
osallistui useita suomalaisia soutajia. Baltic Cupiin osallistui kaksi venekuntaa.  
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Suomalaisten osallistumiset ja sijoitukset vuoden 2023 kansainvälisissä kilpailuissa  

5.-7.5. Maailmancup 1, Zagreb, Kroatia  

Joukkueenjohto ja valmennus: Kjell Karlsson  

M1x Olli-Pekka Karppinen  sijoitus 11.  

M1x Joel Naukkarinen  sijoitus 17.  

  

25.-28.5. EM-kilpailut, Bled, Slovenia  

Joukkueenjohto ja valmennus: Kjell Karlsson  

M1x Olli-Pekka Karppinen  sijoitus 23.  

  

16.–18.6. Maailmancup 2, Varese, Italia  

Joukkueenjohto ja valmennus: Ilona Hiltunen  

LM1x Kasper Hirvilampi  sijoitus 13.  

M1x Joel Naukkarinen  sijoitus 22.  

  

17.-18.6. PM-kilpailut, Tukholma, Ruotsi  

Joukkueenjohto ja valmennus: Laila Finska-Linna, Ari Järvinen  

JM1x Teo Virta  sijoitus 5.  

JM1x André Salmi  sijoitus 7.  

Lisäksi kilpailuihin osallistui suomalaisia muihin lähtöihin.  

  

7.–9.7. Maailmancup 2, Luzern, Sveitsi  

Joukkueenjohto ja valmennus: Kjell Karlsson, Ilona Hiltunen, Pertti Karppinen  

M1x Joel Naukkarinen  sijoitus 11.  

LW1x Aura Forsberg    sijoitus 11.  

LM1x Kasper Hirvilampi  sijoitus 17.  

W1x Eeva Karppinen  sijoitus 27.  

M1x Olli-Pekka Karppinen  sijoitus 39.  

  

19.–23.7. U23 MM-kilpailut, Plovdiv, Bulgaria  

Joukkueenjohto ja valmennus: Laila Finska-Linna, Kimmo Kangasmäki ja Tuula Kainlauri  

BLW1x Vilma Kangasmäki  sijoitus 18.  

BW1x Maiju Kainlauri  sijoitus 19.  

26.-27.8. U23EM-kilpailut, Krefeld, Saksa  

Joukkueenjohto ja valmennus: Kimmo Kangasmäki ja Tuula Kainlauri  

BLW1x Vilma Kangasmäki  sijoitus 6.  

BW1x Maiju Kainlauri  sijoitus 11.  

  

3.-10.9. MM-kilpailut, Belgrad, Serbia  

Joukkueenjohto ja valmennus: Kjell Karlsson ja Ilona Hiltunen  

LW1x Aura Forsberg    sijoitus 18.  

LM1x Kasper Hirvilampi  sijoitus 22.  

M1x Joel Naukkarinen  sijoitus 33.  
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24.–25.9. Baltic Cup, Hampuri, Saksa  

Joukkueenjohto ja valmennus: Anton Westerlund, Seppo Nylund, Niklas Fieandt, Maija Laurikkala-Dewes  

JM2x William Öhman ja Julius Fieandt  sijoitus 2000 m 6. ja 500 m 7.  

JW2x Iida Dewes ja Mette Nylund  sijoitus 2000 m 6. ja 500 m 8.  

 

6.4. Coastal-soutu 

Maajoukkuetoiminta 

Tavoitteiden mukaisesti maajoukkuetoiminta laajeni ja oli entistä aktiivisempaa vuoden 2023 aikana. 
Etenkin Italian MM-kilpailuun maajoukkueen lisäksi osallistui iso seurajoukkueiden määrä. Suomen coastal-
soudun maajoukkueeseen laadittiin ennen kautta valintakriteerit, joiden mukaan valittiin urheilijat EM- ja 
MM-kilpailujen maapaikoille.  

Maajoukkueen urheilijat järjestivät venekunnittain yhteisharjoituksia ennen arvokisoja. Hangon 
kestävyysmatkan kilpailujen jälkeen osa urheilijoista jäi viimeistelyleirille ennen MM-kisoihin matkustusta. 

Loppuvuodesta coastal-soudun osa-aikaiseksi valmennuspäälliköksi nimettiin Kjell Karlsson. 

Kansainvälinen kilpailutoiminta ja arvokilpailut 

EM- sekä MM-kisoihin osallistuttiin Suomen coastal soudun historian suurimmalla joukkueella. Tämä 
on merkittävä saavutus, sillä kaikki maajoukkueen urheilijat matkustivat kilpailuihin 
omakustanteisesti.  EM- ja MM-kilpailuissa Suomen maajoukkueen valmennus-, varikko- ja 
huoltojoukot olivat muihin maihin verrattuna todella niukat, mikä teki kilpailutilanteista erityisen 
vaativia itse urheilijoille. Coastal-soudussa lähdön onnistuminen on ratkaisevaa menestyksen 
kannalta ja sen vuoksi varikkohenkilöiden (veneen kiinni pitäjien) rooli on erityisen tärkeä. 

Suomalaisten osallistumiset ja sijoitukset vuoden 2023 kansainvälisissä kilpailuissa löytyvät 
taulukosta. 

World Rowing Coastal Championships, 6. – 8.10. 2023, Barletta, Italia 

CW1x: Eeva Karppinen 4. 

CW1x: Tiia-Maria Rauttola 12. 

CM1x: Joel Naukkarinen 11. 

CW2x: Iida Niemi – Tiia-Maria Rauttola 16. 

CW2x: Anni Keisanen – Marika Laaksonen 19. 

CM2x: Pekka Mäkelä – Joel Naukkarinen 16. 

Cmix2x: Iida Niemi ja Joel Naukkarinen 15. 

Cmix2x: Pekka Mäkelä – Ilona Hiltunen 17. 

CW4x: Iida Niemi, Marika Laaksonen, Anni Keisanen, Tiia-Maria Rauttola (Joel Naukkarinen) 17. 

  

World Rowing Beach Sprint Finals 29.9. – 1.10. 2023, Barletta, Italia 

CM1x: Joel Naukkarinen 5.-8./35 

CW1x: Tiia-Maria Rauttola 5.-8./23 

CMix2x: Joel Naukkarinen, Iida Niemi 17.-26./26 

CJM1x: André Salmi 17.-18./18 
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European Rowing Coastal & Beach Sprint Championships 2.-3.9.2023 
La Seyne-Sur-Mer, Ranska 

CW1x: Tiia-Maria Rauttola 16. 

CJM1x: André Salmi 10. 

MCW1x: Iida Niemi 20. 

MCW1x: Tiia-Maria Rauttola 17.  

CCW1x: Iida Niemi 8.  

CCW2x: Lohjan Seudun Soutajat/Takon Soutajat 4. 

  

Tärkeimmät Coastal-soudun saavutukset vuonna 2023  

• Lajin ensimmäiset maajoukkueen valintakriteerit laadittiin 

• Coastal-soudun beach sprint sai olympiastatuksen, kun se valittiin uutena lajina vuoden 2028 Los 
Angelesin olympialaisiin 

• Kjell Karlsson nimettiin coastal-soudun osa-aikaiseksi valmennuspäälliköksi 
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7. Viestintä seurojen ja lajien tukena 

Liiton viestintä tukee seurojen ja lajien toimintaa sisäisellä ja ulkoisella viestinnällä. Toimintavuoden aikana 
kehitettiin viestinnänlinjoja ja toimintamalleja, jotka tukevat lajien toimintaa huomioiden käytössä olevat 
resurssit. Liitto hyödynsi viestinnässä eri kanavia tunnistaen niiden kohderyhmiä ja kohdentaen viestejä. 
Liiton laajaa lajikirjoa haluttiin tuoda näkyviin erilaisin julkaisuin, joissa kuvilla, videoilla ja grafiikoilla 
kerrotaan ajankohtaisista aiheista seuraajille ja laji-ihmisille. Vuoden aikana järjestettiin myös IG-
livelähetyksiä, joissa käsiteltiin mm. Koskipujottelua ja –crossia, avokanoottimelontaa sekä melonnan 
koulutuksia.  Vuoden aikana materiaalia seuratoimintaan, tapahtumiin sekä kampanjoihin liittyen lisättiin 
www.melontajasoutuliitto.kuvat.fi -sivulle. 

Suomen Melonta- ja Soutuliiton sosiaalisen median kanavat: 

• Instagram: @melontajasoutuliitto: 1476 seuraajaa (kasvua 301 seuraajaa) 

• Facebook: Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry:n: yli 2800 seuraajaa 

Postauksia julkaistiin yli 400 vuoden aikana. Joulukuussa somekanavissa julkaistiin #meollaanSMSL 
joulukalenteri, jossa luukuista paljastui luottamushenkilöitä sekä henkilökuntaa.  

SMSL tapahtumakalenteriin oli ilmoituksia 414 kpl koulutuksista, kilpailuista ja muista tapahtumista.  

Seuratoimijoille ajankohtaisia asioita jaettiin seuratiedotteilla, joita lähetetiin kerran kuukaudessa. Niiden 
lisäksi lisenssiurheilijoille lähetettiin 6kpl vuoden aikana. Näissä aiheina oli ajankohtaiset asiat kohderyhmä 
huomioiden. Näiden tiedotteiden lähettäminen tapahtui Lianan Mailerilla.  

Mediaa kontaktoitiin vuoden aikana yhteensä 91 tiedotteilla, jotka lähetettiin ePressillä. EPressi mahdollisti 
myös muidenkin kuin kilpailutiedotteiden lähettämisen, kun käytössä oli laaja mediakanta. Lianan 
monitorilla seurattiin tiedotteiden läpimenoja sekä sitä, mitä melonnasta ja soudusta kirjoitetaan mediassa. 
Huippu-urheilun viestintäapuna käytettiin aiempien vuosien tapaan Viestintäpalvelu Heidi Lehikoista.  

Käytössä olevat viestintäkanavat:  

• Verkkosivut 

• Suomisport 

• Facebook 

• Instagram 

• LinkedIn 

• Youtube  

• Kuvat.fi 

• EPressi 

• Liana Mailer 

Päätulokset: 

• EPressin käyttö helpottanut mediaviestintää kokonaisvaltaisemmin liiton toiminnasta 

• Lajijaostojen rooli sisällön tuottajina kehittyi 

• Näkyvyyttä Suomi meloo ja soutaa –viikolla televisiossa ja radiossa sekä SM-viikolla YLEn kanavilla 

 

http://www.melontajasoutuliitto.kuvat.fi/
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8. Kansallinen ja kansainvälinen järjestötyö 

Suomen Melonta- ja Soutuliiton tehtävänä on toimia seurojen ja liiton lajien edunvalvojana kansallisesti ja 
kansainvälisesti. Edunvalvontaa tehdään niin kilpa- ja huippu-urheilun kuin virkistys- ja retkitoiminnan 
näkökulmasta. Liiton tavoitteena on olla yhteiskunnallinen vaikuttaja olemalla aktiivinen toimija muun 
muassa Ulkoilufoorumissa ja veneilyverkostossa. Verkostoissa vaikutetaan ulkoilun ja urheilun olosuhteisiin, 
esimerkiksi jokaisenoikeuksien turvaamiseen, sekä melonnan ja muun vesillä liikkumisen turvallisuuteen. 

8.1.           Liikunnan ja urheilun verkostot 

Toimintavuoden aikana liiton henkilökunta osallistui liikunnan ja urheilun verkosto- ja vaikuttamistyöhön 
yhdessä muiden lajiliittojen ja Suomen Olympiakomitean kanssa. Seurakehitystyötä tehtiin tiiviisti OK:n 
koordinoimassa Seurakehittäjien verkostossa ja harrasteliikunnassa oltiin mukana Liikkujan polku -verkoston 
eri teemaryhmissä.  

Huippu-urheilussa eri asiantuntijat osallistuivat huippu-urheiluyksikön järjestämiin webinaareihin, 
seminaareihin ja tapaamisiin. Akatemiayhteistyötä tehtiin erityisesti Tampereen Urheiluakatemian kanssa, 
jossa tiiviiseen yhteistyöhön kuuluvat myös Varalan Urheiluopisto ja Tampereen kaupunki. 

Koululiikuntaliiton, muiden vesiliikuntajärjestöjen ja Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton (SUH) 
kanssa yhteistyössä vuonna 2014 käynnistetty Vesisankarit-hanke jatkui. Hankkeen tarkoituksena on saada 
vesillä liikkumisen taidot kansalaistaidoiksi vaikuttamalla ala-asteikäisiin koululaisiin ja heidän opettajiinsa. 
Hankkeen ohjausryhmässä liittoa edustivat Kai Lindqvist ja Sini Rönnqvist. 

Soudun pohjoismaista yhteistyötä tehtiin NOR-järjestön kautta; yhteinen kokous järjestettiin Göteborgissa 
11.-12.11.2023. Melonnassa pohjoismaista yhteistyötä tehtiin muiden pohjoisten melontaliittojen kanssa.  
Pohjoismaisten liittojen toiminnanjohtajat järjestivät omia etätapaamisiaan ja lisäksi yhteistyötä toteutettiin 
verkostokokouksina koulutuksen, seurakehittämisen ja turvallisuuden teemoilla. Melonnan pohjoismaiseen 
verkostoyhteistyöhön osallistuivat liiton henkilökunnan edustajat. Suomi ei ollut tänä vuonna 
järjestäjävuorossa melonnan tai soudun PM-kisojen osalta. 

Euro Paddle Pass (EPP) -verkoston kanssa oli kaksi kokousta. Kokouksissa käsiteltiin mm. EPP-
taitokoeportaiden sisältöjä, digitalisaatiota, Covid-pandemian seurauksia, sukupuolijakaumia eri maiden 
koulutustoiminnoissa, SUP-taitoportaiden sisältöjä sekä hallinnollisia asioita. Liittoa edustaa kokouksissa Kai 
Lindqvist. 

Vuoden 2023 aikana kokoontui Pohjoismaisten melontaliittojen osalta kolme erillistä verkosto. Eerika Laalo-
Häikiö ja Juho Allonen toimivat toiminnanjohtajien verkostossa, Kai Lindqvist retki- ja virkistysmelonnan 
verkostossa ja Sini Rönnqvist lasten ja nuorten toiminnasta vastaavien verkostossa.  

Suomen Melonta- ja Soutuliitto pyrki vaikuttamaan kansainvälisiin lajiliittoihin Venäjän ja Valko-Venäjän 
pitämiseksi pois kansainvälisestä kilpailutoiminnasta Ukrainan hyökkäyssodan takia. Liitto lähetti Word 
Rowingille kannanoton asiasta alkuvuodesta. Tilannetta seurattiin koko toimintavuoden ajan niin Suomen 
Olympiakomitean, pohjoismaisen yhteistyön kuin kansainvälisten lajiliittojen kautta. 

8.2.           Yhteiskunnallinen vaikuttaminen 

Yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa keskiössä olivat Veneilyverkoston ja Ulkoilufoorumin toiminta. 
Traficomin isännöimässä Veneilyverkostossa käsiteltiin mm: Liikenneturvallisuusstrategian 
toimenpidesuunnitelmaa, vesiliikenneonnettomuuksien tilastoja, Suomen Uima- ja Hengenpelastusliiton 
hukkumiskuolematilastoja, Rajan tehtäväraportteja sekä turvallisuus-, viestintä- ja koulutus alatyöryhmien 
raportteja. 
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Veneilyverkoston kokouksissa on ollut edustettuna: Liikenne- ja viestintävirasto, Väylä, Finnboat ry, SPV ry, 
Eurofins Expert Services Oy, Tulli, SUH ry, TUKES, OTKES, Suomen Partiolaiset ry, Meriturva, RVL, Suomen 
Melontakouluttajat ry, Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry, Eurofins Expert Services Oy, PORY ry, Finanssiala 
ry, Sukeltajaliitto ry, SMPS ry, XAMK Logistiikka ja Merenkulku, Suomen Navigaatioliitto ry. Veneilyverkosto 
kokoontui 4 kertaa. 

Ulkoilufoorumi on vuonna 2004 perustettu ulkoilun edistämisen yhteistyöverkosto, johon kuuluu 21 
kansalaisjärjestöä, joiden toiminnassa ulkoilulla on keskeinen merkitys. Ulkoilufoorumin päämääränä on 
ylläpitää ja kehittää ulkoilun edellytyksiä, turvata jokamiehenoikeuksien säilyminen, edustaa ulkoilun eri 
intressitahoja yhteisesti valtioneuvoston, viranomaisten ja muiden järjestöjen suuntaan, vahvistaa ulkoilun 
asemaa yhteiskunnan eri toiminta-alueilla sekä edistää kestävän kehityksen mukaista ulkoilun harrastusta. 
  
Ulkoilufoorumilla on ollut merkittävä rooli Suomen luonnon virkistyskäytön strategian syntymisessä ja 
kehittämisessä. Strategia saatiin edelliseen hallitusohjelmaan ja on edennyt nyt toteutusvaiheeseen. Tällä 
hetkellä merkittävin osa strategiaa on Metsähallituksen kehitystyön alla oleva ulkoilutietopalvelu, jonka 
kehitystyössä Ulkoilufoorumin asiantuntemusta on käytetty laajasti hyväksi. 

Ulkoilufoorumi järjesti kolme webinaaria aiheina Jokamiehenoikeudet 3.11., Luonnon virkistyskäyttö ja Vesi. 
Vesi-webinaarissa SMSL piti esityksen SUP-lautailusta esimerkkinä uudesta ja kasvavasta vesillä liikkumisen 
muodosta. 

Melontaturvallisuuden neuvottelukunnassa käsitellään kaikki tietoon tulleet onnettomuus- ja läheltäpiti -
tapaukset ja etsitään näihin vaikuttavia syitä ja esitetään mahdollisia korjausehdotuksia esimerkiksi 
koulutussisältöihin ja melonnan turvallisuusohjeistuksiin.  

Melontaturvallisuuden neuvottelukunta päätti joulukuussa 2021 uudistaa melonnan turvallisuusohjeen. 
Vuoden 2022 kokouksessa annettiin neuvottelukunnan puheenjohtajuus ja samalla turvallisuusohjeen 
valmisteluvastuu Suomen Melonta- ja Soutuliitolle. Uusi melonnan turvallisuusohje hyväksyttiin 19.4.2023 
kokouksessa. 4.12.2023 -kokouksessa käytiin läpi kaikki onnettomuustilastot, onnettomuusraportit ja 
läheltä-piti- raportit. 

SMSL liittyi 2022 Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen (UUVI) tukijäseneksi. Tavoitteena on jäsenyyden 
kautta jakaa näkemyksiä ja edistää melonnan ja mahdollisesti myös soudun näkökulmaa UUVI:n 
virkistysalueiden hoidon ja käytön suunnittelemisessa sekä viestinnässä. 

Päätulokset 

• Toteutettiin yhteistä kansainvälistä vaikuttamistyötä Venäjän ja Valko-Venäjän pitämiseksi poissa 
kansainvälisestä kilpailutoiminnasta; Olympiakomitean ja lajiliittojen välinen yhteistyö oli hyvin 
aktiivista. 

• Ok:n verkostotyöhön osallistuminen mahdollisti urheiluyhteisön kehitystyöhön osallistumisen 
pienenä lajiliittona 

• Kansallisen luonnonvirkistyskäytön strategia saatiin Suomen hallitusohjelmaan ulkoilufoorumin 
edunvalvontatyön myötävaikutuksella. Luontoon.fi -ulkoilupalvelun toteuttaminen aloitettiin yhtenä 
strategian toimenpiteenä. 

• Melontaturvallisuuden neuvottelukunnan melonnan turvallisuusohje valmistui. 
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9. Vastuullisuus 

Suomen Melonta- ja Soutuliitto on sitoutunut noudattaman urheilun ja liikunnan eettisiä periaatteita sekä 
urheiluyhteisön yhteistä vastuullisuusohjelmaa 2020-2024. Vastuullisuusohjelma koostuu viidestä 
kokonaisuudesta: turvallinen toimintaympäristö, hyvä hallinto, antidoping, ympäristö ja ilmasto sekä 
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo. SUEK arvioi liiton Reilun kilpailun ohjelman osa-alueittain. Liiton tulokset 
antidopingin osalta olivat 43,2/50 p ja kilpailumanipulaation osalta 44/50 p. Arvioinnin kohteena olleiden 
lajiliittojen keskiarvo oli antidopingin osalta 38,8/50 p ja kilpailumanipuloinnin osalta 35/50 p. Melonta- ja 
Soutuliitto pärjäsi vertailussa siis selvästi keskivertoa paremmin. 

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman mukaan seurojen yhdenvertaisen toiminnan kehittämistä 
tuettiin seurakäynneillä, viestinnällä sekä Tähtiseura-auditointien kautta. Yhdenvertaisuus- ja tasa-
arvosuunnitelmaa jalkautettiin mm. koulutuksen vastuullisuusosioiden ja liiton tiedotteiden kautta.  Liiton 
viestintäkanavia kehitetään yhdenvertaisuus huomioon ottaen mm. kuvavalintojen kautta. Special Olympics 
-melojat olivat mukana melonnan Suomen Cup -kilpailuissa omilla lähdöillään. Muuten yhdenvertaisuus- ja 
tasa-arvosuunnitelmaa toteutettiin luottamushenkilöiden ja henkilökunnan osalta lisäämällä kohtaamisia ja 
vuorovaikutusta monella eri tavalla. 

Hallituksessa sukupuolten välinen tasa-arvo toteutui hyvin, sillä kokoonpanossa oli kuusi naista ja kolme 
miestä. Myös syyskokoukseen 2023 saatiin hyvin hallitusehdokkaita jokaisesta sukupuolesta sekä eri lajeista 
ja maantieteellisiltä sijainneilta.  

Ympäristöohjelman osalta kiinnitettiin huomiota ympäristöystävällisiin ratkaisuihin kaikessa liiton 
toiminnassa. Liitto suosii kaikissa hankinnoissaan ympäristöystävällisiä tuotteita. Maajoukkueissa jatkettiin 
periaatetta, jossa maajoukkueasuja päivitetään vain tarpeen mukaan. Liitto suosittelee toimihenkilöitään ja 
luottamishenkilöitään sekä seuroja suosimaan kimppakyytejä. Luottamusryhmien kokouksissa suositaan 
etäkokouksia. Retkimelonnan koulutuksissa ja retkietiketissä käydään läpi, miten luonnossa liikutaan 
luontoa vahingoittamatta ja roskaamatta. Liitto osallistui Ylen "Miljoona roskapussia" -kampanjaan. 
Somepostauksissa on kannustettu seuroja mukaan ympäristökampanjoihin. Liitto on kehittänyt sähköisen 
oppimisalustan, joka korvaa lähivuosina paperiset melojaoppaat kokonaan. Suomi Meloo ja Soutaa -viikko 
toteutettiin yhdessä Pidä Saaristo Siistinä ry:n kanssa. Ympäristöohjelman toimia on sisällytetty 
retkimelonnan etikettiin. 

Turvallisen toimintaympäristön osalta viestittiin laajasti Vastuullinen valmentaja- sekä Et ole yksin -
verkkokoulutuksista liiton eri viestintäkanavissa. Lisäksi päivitettiin kurinpitomääräykset, joihin sisällytettiin 
mm. epäasialliselle käytökselle ja häirinnälle määritellyt ja kirjatut seuraamukset. Kaikilta liiton 
toimihenkilöiltä sekä oto-tehtävissä toimivilta edellytetään jatkossa vastuullisuuskoulutusten tekemistä. 
Vastuullisen valmentajan verkkokurssin suoritti 24 henkilöä vuonna 2023. Vuoden aikana linjattiin myös, 
että jatkossa kaikkiin liiton ohjaaja-, valmentaja-, tuomari- ja Meloja-koulutuksiin liitetään niihin soveltuvat 
vastuullisuuskoulutukset. Liitolla on nollatoleranssi kaikkeen häirintään ja epäasialliseen toimintaan. 
Jokainen epäily tutkitaan ja dokumentoidaan tarkasti. Apua on toimintavuoden aikana pyydetty liiton 
omalta kurinpitovaliokunnalta ja SUEKilta. 

Hyvässä hallinnossa kiinnitettiin edellisvuoden tapaan huomiota avoimuuteen ja tästä syystä hyväksi 
havaittua tapaa hallitustiedotteiden julkaisusta jatkettiin edelleen kokousten jälkeen. Jaostoille ja 
valiokunnille järjestettiin ensimmäiset yhteiset tapaamiset etäkokouksina. Jäsenistöä osallistettiin laajasti 
strategian toimenpidesuunnitelman tekemiseen. Muita hyvän hallinnoin toimia olivat: hallinto-ohjeen 
päivitys, yleisten kilpailusääntöjen päivitys, liiton sääntöpäivityksen tekeminen, Reilun kilpailun ohjelman 
viimeistely ja talousohjesäännön päivittäminen. 

Antidoping-työtä toteutettiin yhteistyössä SUEK:n kanssa. Ratamelonnassa ja olympiasoudussa 
seniorihuiput kuuluvat SUEK:n (ja/tai ratamelonnassa ICF:n) testauspooliin ja päivittävät näin ollen 
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olinpaikkatietonsa suoraan ko. tahoille. Kaikkien liiton maajoukkueiden leirien ajankohdat ja osallistujat 
ilmoitettiin SUEK:lle. SUEK teki vuoden 2023 kansallisessa testausohjelmassaan liiton lajeissa yhteensä 76 
dopingtestiä, joista kilpailutestejä oli 15 ja kilpailun ulkopuolisia testejä 61. Testit jakautuivat lajeittain 
soutuun (kilpailutestit 7 ja kilpailun ulkopuoliset testit 30) ja ratamelontaan (kilpailutestit 8 ja kilpailun 
ulkopuoliset testit 31). Olympialuokan soudussa vuosittainen antidopingkoulutus toteutettiin lokakuussa 
syysleirillä Tampereella valmennuspäällikön toimesta.  

Vastuullisuusteemat näkyivät säännöllisesti liiton viestinnässä esimerkiksi seuraavin tavoin: 

• Sosiaalisessa mediassa teemoina olivat mm. Turvallisesti kevät- ja syysvesillä, Vastuullinen 
valmentaja- ja Et ole yksin -koulutusten esittely 

• Viestinnässä huomioitu lajikirjo, eri-ikäisiä liikkujia, molemmat sukupuolet huomioituna, Special 
Olympics -melojat huomioitu 

• Special Olympics -ryhmä mukana liiton kesäleirillä 

• Jaostojen kokousmuistioita julkaistiin SMSL-verkkosivuilla 

• Valiokuntien kokouksista julkaistiin uutinen SMSL –verkkosivuilla. 

• Hallitustiedotteiden julkaisu verkkosivuilla 
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10. Hallinto ja talous 
 

Liiton ylintä päätösvaltaa käyttää jäsenistö vuosittaisissa liittokokouksissa. Kevätkokous pidettiin 
hybriditoteutuksella 1.4.2023 ja syyskokous 12.11.2023. Molemmat kokoukset järjestettiin Helsingissä. 
Kevätkokouksessa hyväksyttiin sääntömääräisten vuosittaisten asioiden lisäksi liiton strategia 2023-2028 ja 
kurinpitomääräysten päivitykset. Kevätkokouksen yhteydessä pidettiin Seuraseminaari, jonka aiheina olivat 
vastuullisuus, Suomi meloo ja soutaa -viikko sekä Strategian esittely. Syyskokouksessa hyväksyttiin 
vuosittaisten sääntömääräisten asioiden lisäksi liiton sääntöpäivitykset ja esiteltiin strategian 
toimenpidesuunnitelma. 

Liiton hallitus koostui puheenjohtajasta ja kahdeksasta jäsenestä. Puheenjohtajana toista vuottaan toimi 
Minna Kantsila ja varapuheenjohtajiksi valittiin Matti Jääskeläinen ja Jyri Hämäläinen. Muina jäseninä olivat 
Nina Into, Isa Merikallio, Risto Murto, Kirsi-Maria Pänttönen, Anne Rikala ja Marleena Valtasola. Hallitus piti 
17 kokousta, joista osa toteutettiin etä- ja sähköpostikokouksena. Hallituksen puheenjohtajisto ja 
toiminnanjohtaja muodostivat työvaliokunnan, jonka tehtävänä oli valmistella hallituksen kokoukset sekä 
varmistaa strategiaprosessin eteneminen. 

Kilpalajien lajijaostoja liitolla oli aktiivisessa toiminnassa yhdeksän: rata- ja maratonmelonta, freestyle, SUP, 
coastal-soutu, puuvene ja olympiasoutu, sisäsoutu, kanoottipoolo ja koskipujottelu. Lisäksi toiminnassa oli 
retki- ja virkistysmelonnan jaosto. 

Valiokuntia oli toiminnassa neljä; retki- ja virkistysmelonnan koulutusvaliokunta, kilpailu- ja 
tuomarivaliokunta, huippu-urheiluvaliokunta ja kurinpitovaliokunta. Vuosi 2023 oli ensimmäinen vuosi 
kilpailu- ja tuomarivaliokunnan sekä huippu-urheiluvaliokunnan toiminnassa. Molempien uusien 
valiokuntien ensimmäinen toimintavuosi oli työntäyteinen ja molempien vastuualueita päätettiin täsmentää 
ensimmäisen vuoden kokemusten perusteella. Kurinpitovaliokunta käsitteli vuoden 2023 aikana kahta 
tapausta. 

Liiton henkilökunnassa tapahtui muutoksia, kun toiminnanjohtaja Eerika Laalo-Häikiö lopetti kesällä 
tehtävässään. Hallitus käynnisti rekrytointiprosessin ja uutena toiminnanjohtajana aloitti 2.10. Juho Allonen. 
Toiminnanjohtajan vaihdoksen ajan vt. toiminnanjohtajana toimi puolipäiväisesti Marleena Valtasola. 
Valmennuspäällikkö Ilona Hiltunen oli osa-aikaisella opintovapaalla osan vuodesta. Olympiasoudun osa-
aikaisena aikuisten valmennusvastaavana toimi Kjell Karlsson. Osa-aikaisena soudun nuorten valmentajana 
toimi Laila Finska-Linna helmikuusta lokakuun loppuun.  

Liiton talous oli tasapainossa, vaikka talous nojautuikin vahvasti avustuksiin ministeriöltä ja huippu-
urheiluyksiköltä. Valtionapua saatiin 400.000 euroa ja huippu-urheiluyksikön tehostamistukea 45.000 euroa 
ratamelontaan. Lisäksi liitto sai Urlus-säätiöltä 15 000 € apurahan valmentaja- ja ohjaajakoulutuksen 
päivittämiseen. Vuoden 2023 kokonaiskulut olivat 755 614,19 euroa ja kokonaistuotot 745 725,91 euroa. 
Tilikauden tulos oli -9 888,28 euroa. Liiton oma pääoma tilikauden päätyttyä oli 83 882,76 euroa. Suurimmat 
varainhankinnan tuotot saatiin jäsenmaksuista ja lisenssimaksuista. 
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Liitteet  
  

Maajoukkueet 2023 

 
Olympiasoudun maajoukkue: Aura Forsberg, Kasper Hirvilampi, Eeva Karppinen, Jukka-Pekka Kauppi, Joel 
Naukkarinen ja Juho-Pekka Petäjäniemi. 
Olympiasoudun haastajat: Olli-Pekka Karppinen. 
Olympiasoudun alle 23-vuotiaiden talenttiryhmä: Iida Dewes, Stina Dewes, Elias Haavisto, Iiris Ijäs, Maiju Kainlauri, 
Vilma Kangasmäki, Mette Nylund ja Teo Virta. 
 
Ratamelonta seniorit & U23: Jeremy Hakala, Kangasalan Melojat, Eetu Kolehmainen, Mikkelin Melojat, Netta Malinen, 
Tampereen Vihuri, Sara Mihalik, Kangasalan Melojat, Niko Keskinen, Kangasalan Melojat, Jaakko Hippeläinen, 
Vanajaveden Vesikot, Otto Sivula, Melamajavat 
Ratamelonta U18v: Helena Sjöberg Kangasalan Melojat, Sandra Helsingius Canoa, Aino Lantelankallio Tampereen 
Vihuri, Aapo Halmela Kangasalan Melojat, Kalle Hippeläinen Vanajaveden Vesikot, Miska Nummela Tampereen Vihuri 
Ratamelonta U16v: Cecilia Hirvelä KaMe, IIsa Sjöberg Canoa, Anna Haikara KaMe, Aatu Mäkelä Vesisamoilijat, Tuomas 
Virolainen Vanajaveden Vesikot, Juhani Ritakallio Kangasalan Melojat, Kaapo Saarinen Vanajaveden Vesikot, Veikka 
Niemi Vanajaveden Vesikot 
Freestylen maajoukkue: Visa Rahkola, Iia Vuorenpää, Onni Eronen, Tuuli Terni, Tuisku Äänismaa, Miika Sorjonen, Anni 
Mykkänen, Marjaana Terni, Outi Lahti, Taru Terni, Saara Eronen, Anne Pantsar 
 
Syyskokouksessa palkitut 2023 

Ratamelontaseura: Pirkka-Melojat  
Maratonmelontaseura: Kangasalan Melojat  
Freestyleseura: Melanvilauttajat 
Olympiasoutuseura: Takon Soutajat  
Kirkkoveneseura: Takon Soutajat  
Coastal-soutu: Keravan Urheilijat 
Nuori Soutaja: Julius Fieandt – William Öhman, Turun Soutajat  
Nuori Meloja: Kalle Hippeläinen  
 
Vuoden parhaat urheilijat  
Freestylemeloja: Onni Eronen, Melanvilauttajat  
Coastal-soutaja: Joel Naukkarinen, Nesteen Soutajat  
Sisäsoutaja: Joel Naukkarinen, Nesteen Soutajat  
Maratonmeloja: Jaakko Hippeläinen, Vanajaveden Vesikot  
Ratameloja: Eetu Kolehmainen, Mikkelin Melojat  
Olympiasoutaja: Vilma Kangasmäki, Nesteen Soutajat  
Pienvenesoutaja: Sanna Piili  
Kanoottipoolo: Jerry Mansner 
Urheilutoimittajien valinnat vuoden urheilijoiksi  
Melonta: Eetu Kolehmainen  
Soutu: Joel Naukkarinen  
 
Toimijat: 
Vuoden Nuorisotoimija: Emmi Puputti-Vehkalahti 
Vuoden seuratoimija: Tiina Ven ja Livinus Ven 

 
Vuoden 2023 aikana myönnetyt ansiomerkit ja standaarit  
Pronssinen:   
Jari Saario, Atlantin ylitys 
Pertti Hilden, Takon Soutajat 
 

Hopeinen:   
Pekka Petäjäniemi, Takon Soutajat 
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Kultainen: 
Stig-Olof Westerholm, LoSS   
 

Myönnetyt retkimerkit  
 
Kultainen retkimerkki Opri Tallgren, Melaveikot 
Hopeinen retkimerkki Harri Koski, Melaveikot 
Pronssinen retkimerkki Eeva Keinonen, Melveikot 
 

SMSL Standaarit:  
Kanotklubben Wiking 90 v 
 

Jäsenseurat 2023 

Ahlaisten Urheilijat ry  
Airoteam ry  
Botnia Canoe  
Canoa R.F.  
Drumsö Kanotister r.y.  
Drumsö Paddlarklubb rf  
Elävä Iijoki (tapahtumajärjestäjä)  
Espoon Soutajat ry Esbo Roddare rf  
Euran kanoottiklubi ry  
Evijärven Urheilijat  
Forssan Salama, soutujaosto  
Haminan Latu ry  
Helsingin Jyry ry  
Helsingin Soutuklubi ry  
Hevossaaren Hampparit ry  
Hiekkalinnan Soutajat 
Hiidenveden purjehtijat HiiPu, Nummelan Tarmo ry alajaosto  
Hollolan Urheilijat, soutujaosto  
Hyvinkään Seudun Melojat Ry  HyMe eronnut 
Hämeenlinnan Latu, soutujaosto  
Hämeenlinnan Soutajat  
Iitin soutajat ry  
Iso-Mustajärven Urheilijat IMU ry  
Joensuun Kauhojat   
Joutsenon Kullervo  
Jämsänjoen Soutuveikot  
K&C ry  
Kaarinan retkimelojat  
Kaarinan Urheilijat, soutujaosto   
Kajak ry Tampere (Kajak)  
Kallan Melojat ry  
Kangasalan Melojat ry  
Kannonkosken Kiho eronnut 
Kanotklubben wiking  
Kanotklubben Wågen rf  
Karelia-Soutu ry (tapahtumajärjestäjä)  
Kauhajoen Karhu, soutujaosto  
Kaukaan Lyly  
Keravan Urheilijat ry, soutujaosto  
Kesälahden Urheilijat ry Melontajaosto  
Kirkkonummen Soutajat ry - Kyrkslätt Roddare rf  
Kohina koskimelonta ry  
Kouvolan Soutajat ry  
Kuusamon Melojat ry  
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Kyrönjoen Koskihäjyt ry  
Lappajärven Veikot / Hiihto- ja soutujaosto  
Lappeenrannan Soutajat r.y  
Leppävirran Urheilijat  
Lieksan Loiske ry  
Lieksan Melojat ry  
Lohjan Seudun Soutajat ry  
Majavamelojat ry  
Mallasveden Melojat ry  
Melamajavat ry  
Melan Vääntäjät ry  
Melanvilauttajat ry  
Melaveikot ry  
Meloiloa ry  
Meloja ry  
Melomo oy (tapahtumajärjestäjäjäsen) 
Merimelojat ry  
Mikkelin Melojat ry  
Mikkelin Soutajat ry  
Muonion Melojat ry  
Nesteen Soutajat ry - Neste Rowing Club ry NRC  
Niemen Soutajat  
NIL Finland ry  
Nokian Veneilijät ry  
Oulujärven Melojat ry  
Oulun KilpaVeljet ry  
Oulun Seudun Melojat ry  
Padasjoen latu ry  
Pakilan Veto ry, soutujaosto  
Paraisten Kanoottikerho ry  
Pargas Roddklubb rf.  
Parkanon Urheilijat  
Parikkalan Urheilijat  
Pieksämäen Kanoottiseura ry  
Pirkka-Melojat ry  
Plume Rowers ry  
Porin Soutajat ry  
Puulan Kävijät ry  
Puumalan Hiihtäjät ry  
Pyhtään Melojat ry  
Raahen Purjehdusseura ry  
Rauman Seudun Melojat ry.  
Rovaniemen Melojat Ry  
Ruoveden Kanoottipurjehtijat ry  
Saaristomeren Melojat ry  
Salmiakkimelojat ry  
Salon Seudun Melamogulit Ry  
Savonlinnan Soutu ry eronnut vuoden päätteksi 
Sipoon Kanoottiklubi ry  
Soutu- ja kuntoseura Joutele ry  
Soutumiehet ry  
Soutuseura Doorikset ry  
Soutuseura SMARK Ry  
Sulkavan Urheilijat-41 ry  
Sulkava-seura ry (tapahtumajärjestäjä)  
Sunilan Sisu ry.  
Suomen SUP-liitto ry  
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Syvä Köli ry  
Taipalsaaren Veikot ry  
Taivalkosken Melojat ry  
Takon Soutajat ry  
Tampereen Vihuri ry  
Tornionseudun melojat ry  
Tuohikotin Rannanpojat ry  
Turun Soutajat ry  
Tuus-Melojat ry  
Vaasan Kanoottikerho ry  
Valkeakosken Vesiveikot ry  
Valkealan Soutajat ry  
Vanajaveden Vesikot ry  
Vesisamoilijat ry  
Vesiurheilukeskus Laguuni (tapahtumajärjestäjäjäsen) 
Vihtavuoren Pamaus ry, soutujaosto  
Viialan Viri Ry  
Virtain Urheilijat, soutujaosto  
Voiton Soutajat ry  
Vuokatti Rowing ry  
Vuoksen Soutajat ry  
Ylä-Savon Mela ry  
Ålandskajakklubb rf  

  
Hallitus (*sidonnaisuudet kirjattu hyvän hallintotavan mukaisesti)  
Minna Kantsila, puheenjohtaja (*Tampereen Vihuri/kilpajaosto)  
Matti Jääskeläinen, varapuheenjohtaja (*Valkeakosken Vesiveikot/pj, olympiasoutu: kilpailujen johtaja, tuomari, 
jaosto)  
Jyri Hämäläinen, varapuheenjohtaja (*Freestyle: lajipäällikkö, kilpailunjohtaja)  
Marleena Valtasola (*Olympiasoudun jaosto, HUV) 
Anne Rikala  
Risto Murto  
Kirsi-Mari Pänttönen (*Kilpailu- ja tuomarivaliokunnan jäsen)  
Nina Into (*Hallitus/SUP-liitto) 
Isa Merikallio 
  
Valiokunnat 
Huippu-urheiluvaliokunta: Markus Lehtiniemi (puheenjohtaja 30.9.2023 asti), Tomi Nieminen (puheenjohtaja 
24.11.2023 alkaen), Antti Laurikainen, Laura Inha, Anne Lahtinen (24.11. alkaen), Kimmo Kangasmäki (24.11. alkaen), 
Marleena Valtasola, Eerika Laalo-Häikiö (sihteeri 17.7.2023 asti), Juho Allonen (sihteeri 2.10.2023 alkaen) 
Kilpailu- ja tuomarivaliokunta: Jari Rantamäki (puheenjohtaja), Harri Sairiala, Lassi Raami, Jukka Paananen, Tapani 
Saarinen, Kirsi-Marja Pänttönen (hallituksen edustaja, ei äänioikeutta) ja Sini Rönnqvist (sihteeri ja esittelijä, ei 
äänioikeutta) 
Kurinpitovaliokunta: Kimmo Suominen, Mika Backman  
Koulutusvaliokunta: Ville Mantere, Petri Sutinen, Anssi Nupponen, Mika Lähdekorpi, Kai Lindqvist (esittelijä/sihteeri)  
 
Jaostot  
Rata- ja maratonmelontajaosto: Tuija Hippeläinen (VaVe), Pekka Tulonen (SMM), Harri Sairiala (jaoston 
puheenjohtaja) (PM), Joona Mäntynen (urheilijaedustaja, ei äänioikeutta), Maria Ljungqvist (W), Pasi Mäkelä (VeSa), 
Emmi Puputti-Vehkalahti (MeMa), Elina Sjöberg ( KaMe), Marjo Puro (TaVi), Simon Winqvist (Canoa), Hannu Kaukola 
(maratonmelonnan lajipäälliikkö), 
Olympiasoutujaosto: Espoon Soutajat, Hämeenlinnan Soutajat, Jämsänjoen Soutuveikot, Lappeenrannan Soutajat, 
Nesteen Soutajat, Pargas Roddklubb, SMARK, Takon Soutajat, Turun Soutajat, Valkeakosken Vesiveikot Ilona Hiltunen 
(esittelijä/sihteeri), Jari Rantamäki ja Markus Lehtiniemi (tuomaritoiminta)  
Kanoottipoolojaosto: Aarne Miettinen (lajipäällikkö), Pami Pihlström, Jerry Mansner, Sami Kähkönen, Pekka Vilja, 
Jarkko Hautamäki, Juuso Järventie 
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Freestylejaosto: Jyri Hämäläinen (lajipäällikkö), Teemu Väliahdet, Olli Nyrhilä, Ville Eronen, Anni Mykkänen, Kari 
Nykänen, Visa Rahkola 

Pujottelu- ja koskicrossijaosto: Leo Janka, Pekka Happonen, Petri Voutilainen, Antti Svensk, Petri Leukkunen 
Puuvenejaosto: Juha Karttunen (lajipäällikkö/pj), Marika Laaksonen, Olli-Pekka Lehtonen, Kari Aronen, Ari Arpiainen, 
Jari Leinonen, Soile Hakala, Harri Metsäranta, Jukka Paananen 
Sisäsoutujaosto: Joel Naukkarinen, Pentti Soini (lajipäällikkö), Juha Karttunen (pj), Henry Viholainen, Niina Virtanen, 
Anna Heikkilä 

Coastal-soudun jaosto: Jari Rantamäki, Joel Naukkarinen, Pentti Soini, Heikki Salmi, Tarita Vähä-Vahe, Iida Niemi, 
Pedro Pietiläinen, Kaisa Halme (puheenjohtaja)  
Retki- ja virkistysjaosto: Riikka Kerttula, Paavo Juntunen, Eero Oura, Marko Uusitalo, Beatrice Huumonen, Kai 
Lindqvist, (esittelijä/sihteeri)  
SUP-jaosto: Jari Laine (pj), Eeva Haartio, Lauri Palmroth, Ritva Eskelinen, Nina Into  
 
Henkilökunta  
Juho Allonen, toiminnanjohtaja 2.10.2023 alkaen 
Marleena Valtasola, vt. toiminnanjohtaja 31.7.-22.10.2023 (50%)  
Eerika Laalo-Häikiö, toiminnanjohtaja 14.8.2023 asti  
Kai Lindqvist, harrastekoordinaattori  
Sini Rönnqvist, viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori  
Petteri Pitkänen, ratamelonnan valmennuspäällikkö  
Ilona Hiltunen, olympiasoudun valmennuspäällikkö (1.1.-31.5. 25 % ja 1.6.-31.12. 50 % työajalla)  
Kjell Karlsson, olympiasoudun osa-aikainen maajoukkuevalmentaja ja coastal-soudun valmennuspäällikkö (3.11. 
alkaen)  
Laila Finska-Linna, osa-aikainen nuorten valmentaja 1.2.-31.10.2023 
 
Edustukset  
Olympiakomitean seurakehittäjäverkosto: Sini Rönnqvist  
Olympiakomitean Liikkujan polku -verkosto: Kai Lindqvist  
Olympiakomitean huippu-urheiluverkosto: Eerika Laalo-Häikiö, Petteri Pitkänen, Ilona Hiltunen  
Euro Paddle Pass: Kai Lindqvist  

  
 

 


